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NASIM

POSLANIM JE
ZABEZPECOVAT
KVALITNE

A EFEKTIVNE
SLUZBY V OBLASTI
ZBERU A ODVOZU
KOMUNALNEHO,
TRIEDENEHO

A DROBNEHO
STAVEBNEHO
ODPADU.

PRIHOVOR
PREDSTAVENSTVA OLO AS.

VAZENI ZASTUPCOVIA AKCIONARA,
OBCHODNI PARTNERI A KOLEGOVIA,

v priebehu roka 2019 postupne pdsobili vo vedeni spoloc¢nosti Odvoz a likvidacia odpadu a.s.
v skratke: OLO a.s. tri predstavenstva (ev. Statutarne organy). Najprv vo februari akcionar
odvolal ¢lenov pévodného predstavenstva a riadenim spolocnosti bolo poverené docasné
predstavenstvo az do obdobia, kedy boli po transparentnych vyberovych konaniach zvoleni
novi Clenovia predstavenstva. Valné zhromazdenie prijalo dna 21.02.2019 aj aktualizované
Stanovy spolo¢nosti, ktoré nastavili ramec pravnych vztahov.

Prihodnotenivysledkov spolocnosti OLO za uplynuly rok mézeme konstatovat, Ze bol v mnohych
ohladoch UspesSny. Docasné i nové predstavenstvo pracovalo najma na vyhodnoteni efektivity
uzavretych zmluvnych obchodnych vztahov, posudzovalo zo strategického pohladu plan
investicii a nakupu, prijalo opatrenia v oblasti ludskych zdrojov; pristupilo k zasadnym zmenam
vo viacerych oblastiach fungovania spolo¢nosti a nastupilo na novu cestu spoluprace s hlavnym
akcionarom. Clenovia predstavenstva priamo manazérsky riadili jednotlivé organizacné Gseky
s cielom nastavit procesy tak, aby sa spolocnost stabilizovala ekonomicky, financne, obchodne
aj personalne.

Vdaka mnohym ucinnym opatreniam vedenia spoloc¢nosti bol vysledkom hospodarenia
v roku 2019 zisk. Ten bol dosiahnuty aj napriek citelnému negativnemu finan¢nému dopadu
spoésobenému neskor3im obnovenim vyroby elektrickej energie v ZEVO. Dal$im vysledkom
tychto opatreni bolo aj zniZzenie vysokej zadlZzenosti spolo¢nosti OLO a.s. z roku 2018 a tym
dosiahnutie financnej stability.

Po obdobi prechodu k novému systému riadenia bude predstavenstvo spolocnosti nadalej
intenzivne pracovat na definovani strategickych cielov a efektivnymi rozvojovymi krokmi
smerovat k vySSej hospodarnosti a skvalitiovaniu svojich sluZieb, svojou inovativnostou bude
prinasat novérieSenia pre spokojnych zakaznikov. V neposlednom rade je ciefom predstavenstva
spolocnosti motivovat svojich zamestnancov a byt atraktivnym zamestnavatelom na trhu prace.

L Q.

Ing. Martin Maslak Ing. Pavel Rudy
predseda predstavenstva Clen predstavenstva

ng. Andrej Rutkovsky
¢len predstavenstva
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ODVOZ A LIKVIDACIA ODPADU
(OLO) A.S.

Bratislavy vyznamné postavenie v oblasti nakladania s komunalnym

odpadom. Nasim poslanim je zabezpecovat kvalitné a efektivne sluzby
v oblasti odvozu zmesového komunalneho a triedeného odpadu. Jednou z priorit
spoloc¢nosti je aj dlhodoby program na podporu separovaného zberu.

‘ estska spolo¢nost Odvoz a likvidacia odpadu (OLO) a.s. ma na uzemi

Zozbierany komunalny odpad je energeticky zhodnocovany v Zariadeni na energetické
vyuzivanie odpadu. NasSa spoloc¢nost poskytuje svoje sluzby pévodcom odpadu, ktorymi su
fyzické osoby - obfania majuci na uzemi Bratislavy trvaly alebo prechodny pobyt a pravnické
osoby vykonavajuce svoju ¢innost na Uzemi Bratislavy.

Obchodné meno: Odvoz a likvidacia odpadu a.s. v skratke: OLO a.s.

Sidlo: Ivanské cesta 22, 821 04 Bratislava
ICO: 00 681 300

IC DPH: $K2020318256

Bankové spojenie: CSOB, a. s.

SWIFT kéd: CEKOSKBX

IBAN: SK37 7500 0000 0000 2533 2773
Obchodny register Okresného sudu Bratislava I.
Oddiel: Sa, Vlozka ¢. 482/B

Akciova spoloc¢nost

31777 380 Eur

Zapis v obchodnom registri:

Pravna forma:
Zakladné imanie:

® Nakladanie s odpadmi - odvoz odpadu zo Specialnych zbernych nadob zbernymi vozidlami
a zneskodnovanie odpadu v Zariadeni na energetické vyuzivanie odpadu.

Nakladanie s nebezpecnym odpadom.

Opravy motorovych vozidiel, polnohospodarskych strojov a karosérii.
Investorsko-inZinierska cinnost.

Reklamna a propagacna Cinnost v rozsahu volnej Zivnosti.

Kapa a predaj tovaru v rozsahu volnej zivnosti.

Elektroenergetika - vyroba, dodavka a distribucia elektriny.

ORGANY

SPOLOCNOST]

Stopercentnym akcionarom OLO a.s. je hlavné mesto SR Bratislava.

Ing. Martin Maslak
Ing. Pavel Rudy

Ing. Andrej Rutkovsky

JUDr. Milan Vetrak, PhD.

JUDr. Tomas Korcek

Ing. Katarina Augustinic

Mgr. Lenka Antalova Plavuchova
JUDr. Branislav Zahradnik

Mgr. Gabor Grendel

Ing. arch. Mgr. art. Elena Patoprsta
Mgr. Jan Buocik

Jozef Steffek

Dagmar Vyskupova

Jan Alman

Jan Takac

Predseda predstavenstva
Clen predstavenstva

Clen predstavenstva

Predseda dozornej rady

Podpredseda dozornej rady

Clenka dozornej rady

Clenka dozornej rady

Clen dozornej rady

Clen dozornej rady

Clenka dozornej rady

Clen dozornej rady

Clen dozornej rady/voleny zamestnancami
Clenka dozornej rady/volena zamestnancami
Clen dozornej rady/voleny zamestnancami

Clen dozornej rady/voleny zamestnancami
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RNDr. Branislav Cimerman Generalny riaditel OLO a.s. a predseda predstavenstva
do 18.02.2019

Ing. Anna Vargova Predsednicka predstavenstva od 18.02.2019 do 15.07.2019
JUDr. Andrej Bednarik Clen predstavenstva od 18.02.2019 do 01.10.2019

Ing. Rastislav Antala Clen predstavenstva od 18.02.2019 do 01.10.2019

Ing. Martin Maslak CEO OLO a.s. a predseda predstavenstva od 15.07.2019
Ing. Pavel Rudy CFO OLO a.s. a ¢len predstavenstva od 01.10.2019

Ing. Andrej Rutkovsky CTO OLO a.s. a ¢len predstavenstva od 01.10.2019

ORGANIZACIA SPOLOCNOSTI VYCHADZA ZO STANOV OLO A.S.

Najvyssim organom spolocnosti je valné zhromaZdenie. Sklada sa zo vSetkych na fom
pritomnych akcionarov. OLO a.s. ma jedného akcionara, ktorym je hlavné mesto SR Bratislava.

Predstavenstvo je Statutarny organ spolocnosti, ktory riadi cinnost spolo¢nosti a kona
v jej mene. V mene OLO a.s. konaju vzdy dvaja Clenovia predstavenstva spolo¢ne. Clenov
predstavenstva voli a odvolava jediny akcionar, resp. valné zhromazdenie.

Dozornad rada je kontrolny organ spolocnosti, ktory dohliada na vykon posobnosti
predstavenstva a uskuto¢fiovanie podnikatelskej ¢innosti spolo¢nosti. Clenov dozornej rady
voli a odvolava jediny akcionar, resp. valné zhromazdenie. Ak ma spolo¢nost v Case volby viac
ako patdesiat zamestnancov v hlavhom pracovnom pomere, dve tretiny ¢lenov dozornej rady
voli a odvolava jediny akcionar, resp. valné zhromazdenie a jednu tretinu ¢lenov dozornej rady
volia a odvolavaju zamestnanci OLO a.s.

PRINCIiPY ODMENOVANIA CLENOV PREDSTAVENSTVA A DOZORNEJ RADY

Pravidla pre vypocet vySky odmeny vsetkych clenov predstavenstva a dozornej rady su
stanovené v zmluvach o vykone funkcie uzatvaranych medzi ¢lenmi predstavenstva alebo
¢lenmi dozornej rady a spolocnostou. Vzorova zmluva o vykone funkcie ¢lena predstavenstva
alebo ¢lena dozornej rady a vySka odmeny bola schvalena valnym zhromazdenim spolocnosti.
Odmeny sa vyplacaju pravidelne, po uplynuti kalendarneho mesiaca.

PRINCIPY ODMENOVANIA CLENOV OSTATNEHO MANAZMENTU

Podmienky odmeriovania ostatného manazmentu spolocnosti su stanovené v pracovnej
zmluve uzatvorenej medzi spoloc¢nostou a prisluSnym veducim zamestnancom. Mzdové
podmienky su dohodnuté v pracovnych zmluvach v zmysle stanovenych pravidiel, ktoré boli
schvalené valnym zhromazdenim pre vSetkych zamestnancov spolo¢nosti.

FINANCNE PRIIMY OSOB S RIADIACOU PRAVOMOCOU A OSTATNEHO
MANAZMENTU V ROKU 2019

Dozorna rada** 91731€
Ost’atne osoby s riadiacou pravomocou (riaditelia usekov 397 838 €
a zavodov)

Ostatny manaZment (ostatni veduci zamestnanci podla 1034389 €

org. poriadku)

*brutto **odmeny za vykon funkcie Statutarnych a dozornych organov
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Struktdra zamestnancov podla vzdelania

FIRMA o
. zakladné  stredné . vysokoSkolské zamestnancov
> vzdelanie stredné K 31.12
| 2.
TOSU LUDIA w | [ = | = -
2016 76 169 95 37 377
31.12.2019 spolo¢nost OLO zamestnavala 420 kmenovych zamestnancov, z toho 2017 75 171 101 38 385
44 Zien a 376 muZov prevazne v robotnickych profesiach. V roku 2019 doslo
k miernemu narastu v stave zamestnancov, ktory bol spdsobeny vznikom novych 2018 87 186 93 37 403
rajonov a rozSirenim projektov na Zavode odvoz odpadu.
2019 86 201 100 33 420

Priemerna mesacna mzda za rok 2019 dosiahla vySku 1 581 Eur, pricom medzirocny narast
osobnych nakladov bol vo vySke 824 tisic Eur. Priemerny vek zamestnancov OLO k 31.12.2019
bol 44,1 rokov.

Vyvoj priemerného evidenéného poctu zamestnancov 2015 - 2019

Rok 2015 2016 2017 2018 2019

Pocet zamestnancov 362 370 382 396 412

Struktira zamestnancov podla veku

Rok/vek 31-55 56 - 62 [eleLEls
do 30 rokov zamestnancov
Zzamestnancov rokov rokov
k 31.12.
2015 32 257 75 364
2016 37 274 66 377
2017 39 285 61 385
2018 54 283 66 403

2019 57 290 73 420
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ZloZka odpadu mm
ODPAD e o [ e e e

i X . “ Zmesovy
N AS KAZ DO D E N N Y komunalny 114 450,02 116 935,45 118 472,91 114 503,72 113 035,57
odpad
Stavebny odpad 8 214,64 7 546,11 8 830,15 4111,48 2908,23
Objemny odpad 13 698,18 10 043,48 9 878,72 10 825,16 9 736,98
Biologicky
rozloZitelny 283283 1 646,75 3415,65 6 506,09 7 296,06
1. ZBER A ODVOZ ODPADU odpad
Papier a
Patria sem vSetky Cinnosti, pri ktorych sa do zbernych nadob Ieppenka 7 984,45 8 348,38 8 533,76 9 297,59 10 252,09
a kontajnerov OLO uklada odpad, ktory sa nasledne odvaza
na spracovanie alebo energetické zhodnotenie.
P 8 Plasty (VKM, 443665 47869 504336 582419 664464
hlinik)
2. ENERGETICKE ZHODNOTENIE ODPADU Sklo 5617,73 6 312,03 6 683,39 7 519,45 8113,33
Patri sem energetické zhodnotenie - spalovanie vhodnych Drevo 789,95 587,68 204,48 329,94 357,14
druhov odpadu s naslednou vyrobou elektrickej energie. S
Odpad sa dovaza z procesu zberu odpadu do Zariadenia Farby, lepidia, 16,64 16,52 13,34 17.45 17.63
na energetické vyuzivanie odpadu (ZEVO) prevadzkovaného Zivice
spolo¢nostou OLO.
Rozpustadla 4,16 5,61 4,45 3,57 4,57
Tuky a oleje 4,86 5,58 6,52 6,53 6,32
NO -
detergenty, 0,36 1,1 2,44 2,9 3,72
V roku 2019 bolo do prevadzok spolo¢nosti OLO na zaklade pesticidy...
uzavretych zmluvnych vztahov dovezenych 160 343,32 t
odpadu, zloZenie ktorého je uvedené v tabulke. Rozdiel Kovy 294,05 456,59 367,29 296,02 396,50
v celkovom mnozstve 1020,07 t je sp6sobeny tym, ze OLO
nakladalo s dalSimi odpadmi pre zakaznikov, ktoré nie su Elektroodpad 411,44 498,84 515,88 501,64 543,93
v tabulke nizSie Specifikované.
Ostatné
(batérie, Ziarivky, 88,49 13,4 2,71 53 6,54
pneumatiky)

158 844,45 | 157 217,28 | 161 975,05 | 159 751,03 m
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NAKLADANIE SO ZMESOVYM KOMUNALNYM ODPADOM

V roku 2019 vyzbierala spolo¢nost OLO 113 035,57 t zmesového komunalneho odpadu
prostrednictvom kontajnerového zberu od obcanov, ¢o predstavuje pokles o 1,28 % oproti
roku 2018. V roku 2019 bol zmesovy komunalny odpad pocas odstavok ZEVO sklddkovany.

NAKLADANIE S BIOLOGICKY ROZLOZITELNYM ODPADOM

Zber biologicky rozlozitelného odpadu je upraveny legislativou od roku 2006. Realizuje sa zberom
vindividualnej bytovej vystavbe (IBV) a prostrednictvom zbernych dvorov (ZD) prevadzkovanych
spolocnostou OLO; ZD Stara Ivanska cesta a ZD Raca. Obyvatelia Zijuci v IBV mali ku koncu
roku 2019 k dispozicii 14 348 ks zbernych nadob, ktoré su vyprazdrniované v intervale odvozu
1 x za 14 dni. Mnozstvo vyzbieraného biologicky rozlozitelného odpadu zo zbernych nadob
rozmiestnenych na Gzemi Bratislavy bolo dovedna 5 487,82 t. Okrem zbernych nadob boli na
Uzemi Bratislavy v roku 2019 rozmiestnené aj kompostéry, ich celkovy pocet k 31.12.2019 bol
2 325 ks.

Spolocnost OLO vyzbierala spolu so zbernym dvorom 7 296,06 t biologicky rozlozitelného
odpadu vratane vianocnych stromcekov, ¢o predstavuje narast o 12 % oproti roku 2018.

Pocet zbernych nadob a kompostérov v roku 2019

Pocet Pocet B
Pocet Pocet Pocet - ¢ zbernych Pocet
Druh - - - zbernych zbernych p p
. zbernych | zbernych | zbernych p p nadob - kompostérov
zbernej = p A nadob - nadob - - ;
“ nadob - nadob - nadob - . . ¢ zmesovy - bioodpad
nadoby : bioodpad triedeny a -
papier sklo plasty a komunalny zo zahrad
zo zahrad odpad
odpad
Zberna
nadoba 4964 447 4428 - 9839 13836 -
11001
Zberna
nadoba 1734 1413 1798 9238 14183 6 305 -
2401
Zberna
nadoba 1125 789 139 5110 8418 24 532 -
1201
Kompostér
400-5001 i i i i i i 256
Kompostér
600 - 700 | - ’ ) - - - 678
Kompostér
10001 : - ) - : - 1091
Zvon
12001 0 473 0 - 473 - -
Zvon 0 1282 0 - 1282 - -

18001

Pocet zbernych nadob a kompostérov v roku 2019

Druh

zbernej
nadoby

Zberna
nadoba
2500 |

PPK 3000 |
PPK 5000 |

Narast
oproti
roku 2018

zbernych

Pocet Pocet
zbernych
nadob - nadob -
papier sklo

4 14

Pocet
zbernych
nadob -

plasty

6

Pocet
zbernych
nadob -
bioodpad
zo zahrad

Pocet
zbernych
nadob -
triedeny
odpad

24

Pocet
zbernych
nadob -
zmesovy

komunalny
odpad

1

Pocet
kompostérov
- bioodpad
zo zahrad

12 0 9 - 21 24 -
7 839 m 7 635 14 348 34 246 44 698 m

7,2% 6,2%

Pocet obslih v roku 2019

Druh zbernej

nadoby

11001
2401
1201

12001

18001

25001

3000 |

5000 |

Zmesovy
komunalny
odpad
1500 132
407 483

903 423

312
40

1169

7,8%

Papier

423 252
111 561

61612

154

735

8,7%

IER Y

375 371
110 239

73610

155

573

7,8%

22 557
70734
38919
6 333
16 548
50
131

0

1,7%

Bioodpad
zo zahrad

171 283

100 934

Spolu rok 2019 m 597 314 559 948 155 272 272 217

2,8%

2321312
871 300
1178 498
6333
16 548
362
480

2477

4397 310
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e nm-n“
) 2017
obsluh v ks
64 %
Zmesovy
komunalny 2679987 2694763 2736819 2726418 2812559
odpad
Triedeny zber - 463 872 480 638 509 286 527 876 597 314
papier
Triedeny zber - 438 546 450 752 473 980 487 360 559 948
plasty
T”edes"a’:ber - 118 084 121 580 129 279 133 436 155 272
Triedeny zber -
14 % 13 % BRO - - 122359 246 302 272 217
o _ .
3 o 6 % P°‘é‘;t"f::1'”h 3700489 | 3747733 | 3971723 | 4121392 | 4397310
== T
Pocet obsluh
ZKo PAPIER PLASTY SKLO BRO triedeného 1020502 1052970 1234904 1394974 1584751
zberu

POCET OBSLUH - POROVNANIE JEDNOTLIVYCH ROKOV

Zatial, Co je zber zmesového komunalneho odpadu v ukazovateloch poctu obsluh takmer
stabilizovany, v roku 2019 bol narast o 3,20 %, pocet obsluh separovaného zberu kazdorocne
rastie, a tym sa meni aj podiel separovaného zberu na celkovom pocte obsluh, ktory v roku
2019 dosiahol 36,04 %. Vyraznym sp6sobom sa na tomto naraste v poslednych troch rokoch
podielal novozavedeny systém zberu biologicky rozlozitelného odpadu (BRO). Aj do buducnosti
je predpoklad, Ze podiel triedeného odpadu bude rast na ukor zmesového komunalneho
odpadu. Intenzita tohto procesu bude zavisiet od nastavenia motivacnych faktorov pre podporu
triedenia tak zo strany obce, ako aj samotnej spolo¢nosti OLO.

Podiel
triedeného 27,58 % 28,10 % 31,09 % 33,85 % 36,04 %
zberu

ZBER A ODVOZ VIANOCNYCH STROMCEKOV

Celkové mnozstvo vyzbieranych viano¢nych stromcekov za rok 2019 bolo 125,64 t. Za rok 2018
to bolo 128,50 t a za rok 2017 112,22 t. Stromceky boli v roku 2019 materialovo zhodnotené, v
predchadzajucich rokoch sa zhodnocovali energeticky.
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ZELENSIA
BUDUCNOST

e Aktivny zber prostrednictvom rozmiestfiovania zbernych nadob v meste.

® Pasivny zber prostrednictvom zbernych dvorov a Zariadenia na energetické vyuZzivanie
odpadu (ZEVO).

AKTIVNY ZBER SA ZAMERIAVA NA TRl KOMODITY (PAPIER, SKLO, PLASTY
+ VKM + KOVY), KTORE SPOLOCNOST OLO ZBIERA POMOCOU FAREBNYCH
(MODRA, ZELENA, ZLTA) NADOB:

® 1100 I nadoby
® 1201, resp. 240 | nddoby
® 1200121800 I zvony - len sklo

® 30001a5000Izberné vaky polopodzemnych kontajnerov

Nadoby na triedeny zber su, vo vacsine pripadov, vyprazdnované dvakrat tyzdenne (obytné
sidliska), zvony na sklo min. raz za mesiac. V roku 2019 v systéme zberu pribudli dalSie
polopodzemné kontajnery z pilotného projektu realizovaného v roku 2017. Ich interval
vyprazdnovania je vzhladom na efektivitu odvozu v pripade papiera a plastov jedenkrat za
tyzden, v pripade skla min. raz za mesiac.

PASIVNY ZBER SA REALIZUJE PROSTREDNICTVOM ZBERNYCH DVOROV:

e ZD OLO, Stara Ivanska cesta 2

® ZD Raca, Pri Sajbach 1

Najvacsim prinosom tohto zberu je najma triedenie kovov a elektroodpadu.

Cielom triedeného zberu je ziskat od obcanov ¢o najviac druhotnych surovin v o najcistejsej
forme. To priamo ovplyvnuje vysledok a efektivitu triedenia. MnoZstvo vytriedenych druhotnych
surovin narasta aj vdaka stupajucemu poctu nadob (oproti roku 2018 narast o 7,80 %) a
zvySenym intervalom ich vyprazdnovania.

PAPIER:

V roku 2019 spolocnost
OLO vyzbierala

10 251,07 t, o je narast
0 9,30 % oproti roku
2018.

KOVY:

Vyzbieralo sa 396,50 t;
narast o 25,34 %.

PLASTY:

Vyzbieralo sa 6 644,64 t;
narast o 12,34 %.

ELEKTROODPAD:

Zdrojom elektroodpadu
je najma jeho dovoz

obyvatelmi a firmami
do zbernych dvorov.
Vyzbieralo sa 543,93 t;
narast 0 7,77 %.

SKLO:

Vyzbieralo sa 8 113,33 t;
narast o 7,32 %.

DREVO:

Zber sa realizuje len
formou bezplatného
odovzdavania obyvatelmi
v zbernych dvoroch.
Vyzbieralo sa 357,14 t;
narast o0 7,61 %.
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ZBERNE
DVORY

berny dvor (ZD) OLO na Starej Ivanskej ceste 2 je zriadeny na ucely

bezplatného legalneho uloZenia zloZiek komunalneho odpadu (KO). Je

urceny pre povodcov KO - fyzické osoby - nepodnikatelov, ktori si zapojeni
do systému mnoZstvového zberu KO v Bratislave. Tito si opravneni osobne
odovzdat odpad na ZD v sulade s prevadzkovym poriadkom.

V roku 2019 ZD navstivilo 30 805 navstevnikov. Celkové mnozstvo odpadu privezeného na ZD
bolo 13 119,287 t. Nasledne bol vSetok odpad odvezeny a riadne spracovany.

Pocet navstevnikov zberného dvora

Rok Pocet navstevnikov
2015 37 106
2016 41 132
2017 38 226
2018 27 266
2019 30 805

Pocet navstevnikov zberného dvora za jednotlivé mesiace v roku 2019

Mesiac Pocet navstevnikov
Januar 2176
Februar 2096
Marec 2829
April 2802
Maj 2765

Jan 2385

Pocet navstevnikov zberného dvora za jednotlivé mesiace v roku 2019

Mesiac Pocet navstevnikov
Jal 3013
August 3184
September 2722
Oktdber 2538
November 2255
December 2 040

Celkové mnozZstvo odpadu privezeného na zberny dvor

Rok MnoZstvo

2015 1322594t
2016 14 387,87 t
2017 15632,82t
2018 11 308,067 t
2019 13 119,287 t

DROBNY STAVEBNY ODPAD

V ZD je mozné, okrem dalSich druhov odpadu, odovzdat aj drobny stavebny odpad. Tato
sluzba je spoplatnena sumou 0,078 Eur/kg. V roku 2019 bolo v ZD odovzdanych 2 630,64 t
drobného stavebného odpadu, pricom bolo vykonanych 11 833 vaZeni. Samotné vazenie
vykonavaju zamestnanci ZD, ktori nasledne posielaju vazne listky na Magistrat hlavného mesta
SR Bratislavy. Miestny poplatok za komunalne odpady a drobné stavebné odpady uhradzaju
obyvatelia priamo hlavnému mestu SR Bratislava.



22 www.olo.sk

www.olo.sk 23

ZBERNY DVOR RACA

V roku 2018 spustila spolo¢nost OLO prevadzkovanie zberného dvora v mestskej Casti
Bratislava - Raca. ZD sa nachadza na ulici Pri Sajbach 1 a v roku 2019 bol otvoreny sezénne
od aprila do novembra, vzdy v utorok a vo Stvrtok od 11.00 do 18.00 hod. a v sobotu od 8.00 do
15.00 hod., s vynimkou Statnych sviatkov. Podmienkou vstupu je preukazanie trvalého alebo
prechodného pobytu v Raci, Vajnoroch alebo Novom Meste, prip. preukazanie vlastnictva alebo
najmu zahrady, vyplnenie formulara navstevnika, vstup len s vozidlom do 3,5 t a dodrziavanie
pokynov zamestnancov ZD. Na ZD je mozné bezplatne odovzdat objemny odpad (max.
objem 150 kg osoba/rok), bioodpad zo zahrad a zelene (max. 3 vrecia osoba/tyzden), papier a
lepenku, sklo, plasty, jedlé oleje a tuky. Odovzdanie drobného stavebného odpadu je rovnako
spoplatnené sumou 0,078 Eur/kg. V roku 2019 ZD v Raci navstivilo 2 119 navstevnikov, ktori
odovzdali 500,08 t odpadu.

S

ZEVO - ZARIADENIE
NA ENERGETICKE
VYUZIVANIE ODPADU

revadzka Zariadenia na energetické vyuZivanie odpadu (ZEVO Bratislava,

byv. Spaloviia Bratislava) je nepretrZitd - 24 hodin denne, nesezénna,

s planovanym roénym fondom pracovného €asu oboch kotlov po 7 500 hod./
rok. Oba kotly boli v prevadzke spolu 15 464 hodin, Co je oproti roku 2018 0 127 hodin
(5,3 dna) viac. Toto zvySenie prevadzky sme dosiahli optimalizaciou a koordinaciou
prac pocas odstavok zariadeni.

ENERGETICKE ZHODNOCOVANIE ODPADU

U¢elom technologickych zariadeni dvoch spalovacich liniek v ZEVO vo Vicom hrdle 72 je
termické zneskodnenie (spalenie) dovezeného komunalneho odpadu, ktory uz nie je mozné
inak zuzitkovat, spojené s jeho energetickym zhodnotenim - vyrobou elektrickej energie a tepla.

V roku 2019 bola prevadzka ZEVO ovplyvnena generalnou opravou turbiny, prevodovky
a generatora, ktora sa Uspesne ukoncila v oktobri 2019. V tomto termine bola zrealizovana
aj jesenna odstavka zariadeni ZEVO. Po tejto odstavke bol turbogenerator spusteny do 72
hodinovej skuSobnej prevadzky a nasledne do vykonovej prevadzky s dodavkou elektrickej
energie do siete.

Spalovanie komunalneho odpadu prebiehalo pocas celého roka s vynimkou dvoch
technologickych odstavok.

Odstavky zariadeni ZEVO 2019

odstavka jar 2019 (revizna)
termin 26.4.-14.5.2019
odstavka jesen 2019 (revizna)

termin 20.9. - 8.10.2019
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V roku 2019 prebiehalo zhodnotenie odpadu v ZEVO nasledovne: Emisie za rok 2019 vypocitané (odcitané z AMS) a stanovené Vyhlaskou €. 410/2012 Z. z.
34981,95t Vypocitané emisie (mg.m3)
Znecistujuca latka Emisny limit (mg.m3)
98 677,45t Kotol K1 Kotol K2
1336594t TZL 2,70 3,08 10
8 978,9 MWh TOC 0,39 0,68 10
29577,82t SO, 4,88 1,58 50
2 665,38t co 2,74 0,97 100
predaj vytriedenych Zeleznych kovov 1329,72t NO, 140,00 142,24 200
predaj vytriedenych neZeleznych kovov 0t HCI 6,21 5,15 10
predaj vytriedeného skla 0t HF 0,14 0,09 1
PCDD/PCDF (ng.m?) 0,02 0,047 0,1
Materialy vytriedené zo Skvary su predmetom dalSieho nakladania a konecného zhodnotenia Kovy
v spracovatelskych kapacitach opravnenych organizacii. ZvySna Cast Skvary a tuhého odpadu
z Cistenia spalin je umiestnena na skladke odpadov. TI, Cd 0,0007 0,0008 0,05
Hg 0,0015 0,001 0,05

SYSTEM CISTENIA SPALIN A EMISIE sb, As, Pb, Cr, Co, Cu,

Mn, Ni. V 0,0125 0,009 0,5

MnoZstvo vypustenych znedistujucich latok TZL, TOC, SO, CO, NO, a HCl je priebezne
monitorované automatickym monitorovacim systémom (AMS). MnoZstvo vypustenych tazkych
kovov, dioxinov, furdnov a HF sa urcuje periodickymi diskontinualnymi meraniami, ktoré
vykonavaju opravnené organizacie.

Na kotloch K1 a K2 boliv roku 2019 vykonané periodické diskontinualne merania tazkych kovoy,
dioxinov, furanov a HF v mesiaci april a oktober.
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OBCHODNA
CINNOST

1.

3.

4.

5.

Plnenie sluzieb pre hlavné mesto SR Bratislava vyplyvajucich zo zmluvy.

Odvoz a likvidacia odpadu velkokapacitnymi a lisovacimi kontajnermi, likvidacia odpadu
zo zdravotnickych a veterinarnych zariadeni - katal6gové cisla 18 01 04, 18 02 03, odvoz
odpadovych obalov katalégovych Cisiel 1501 01 - obaly z papiera a lepenky, 15 01 02 - obaly
z plastov a 1501 07 - obaly zo skla.

Spolupraca s mestskymi castami.
SluZzby v Zariadeni na energetické vyuZzivanie odpadu.

SluZzby nad ramec legislativy; OLO Taxi - mobilny zberny dvor.

Rok 2019 priniesol mnoZzstvo zmien, s ktorym sa muselo nové vedenie OLO vysporiadat. Nové
vedenie mestskych ¢asti prehodnocovalo naklady, zatvoril sa jeden zberny dvor v MC, ktory
tvoril takmer 1/3 planu trZieb za sluzby VKK a menili sa aj ceny komodit. OLO muselo operativne
zefektivnit a zintenzivnit existujuce procesy. Napriek uvedenym faktorom bol plan prekroceny
0 336 387 Eur, o predstavuje jeho splnenie na 116,78 %. Najvacsi podiel na prekroceni planu
trzieb mal predaj sluzieb ZEVO.

2019
Plan a trzby z obchodnej ¢innosti
v Eur bez DPH
Plan 2 005 000 Eur

Trzby 2 341 387 Eur

Plan a trZby z obchodnej ¢innosti v Eur bez DPH

VKK, LK
a zdravotnicky *ZEVO
Rok odpad

**Predaj

***Iné b4
komodit TZ T PR

Plan TrZzby Plan Trzby Plan Trzby Plan Trzby

2019 682000 645609 429000 555915 474000 644613 420000 495250

* Prijmy za energetické zhodnotenie odpadu.

**Predaj komodit TZ: elektroodpad, akumulator, drevo, sklo, papier.

***|né sluzby: odvoz odpadov z obalov katal6govych cisiel 15 01 01 - obaly z papiera a lepenky, 15 01 02 - obaly
z plastov a 15 01 07 - obaly za skla, OLO Taxi, nadStandardné sluzby.

1.

7.

Pracovné stretnutia so zastupcami mestskych casti Bratislavy s cielom rieSit dodrZiavanie
ustanoveni VSeobecného zavazného nariadenia o nakladani s komunalnym odpadom
a drobnym stavebnym odpadom na Uuzemi Bratislavy.

Ucast na pracovnych stretnutiach so zastupcami spravcovskych spolo€nosti, pracovnikmi
Oddelenia Zivotného prostredia a mestskej zelene hlavného mesta SR Bratislava a zastupcami
mestskych Casti priamo pri stanoviStiach zbernych nadob s cielom efektivneho rieSenia ich
dostupnosti.

Zabezpecenie odstranovania nelegalnych skladok v spolupraci s Magistratom hlavného
mesta SR Bratislavy.

Zabezpecenie mobilného zberu komunalneho odpadu s obsahom Skodlivin na Uzemi mesta
Bratislavy.

Spolupraca s Magistratom hlavného mesta SR Bratislavy na priprave nového zberného dvora
v MC Dubravka.

Poradenska cinnost pre zastupcov spravcovskych spolocnosti a developerov v otazke
budovania polopodzemnych kontajnerov v Bratislave.

Spolupraca pri zabezpecovani verejnych podujati formou dodaja a odberu zbernych nadob,
velkokapacitnych kontajnerov a nasledného odvozu a likvidacie odpadu.
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ZAKAZNIK
JE NA PRVOM MIESTE

re nas v OLO je zdkaznik ddleZity, a preto sa snaZzime neustale zlepSovat

a rozvijat naSe sluzby. V roku 2019 bolo nase zakaznicke centrum dostupné

volajucim zakaznikom nepretrZite 365 dni. Hovory boli vyrieSené priamo
pracovnikmi alebo prostrednictvom interaktivnej hlasovej sluzby.

ROZVO] VZTAHOV S MESTOM

Najvyznamnejsim zakaznikom OLO je Magistrat hlavného mesta SR Bratislavy. V spolupraci
s Oddelenim miestnych dani, poplatkov a licencii sme optimalizovali proces vyrubovania
miestneho poplatku za drobny stavebny odpad. Skratil sa ¢as na dorucenie rozhodnutia
magistratu a vyraznym spdsobom sme zniZili pracnost a naklady na postovné. V spolupraci
s Oddelenim Zivotného prostredia a mestskej zelene sme sa podielali na priprave podkladov
pre vznik zberného dvora Dubravka.

SLUZBY PRE OBCANOV

Prevaznu vacSinu podnetov od obyvatelov tvorili poziadavky na doplnkové sluzby, ako
mimoriadne odvozy a mimoriadne odvozy s docistenim, OLO Taxi - mobilny zberny dvor,
rieSenie ukradnutych a zhorenych nadob, rieSenie nezjazdnych komunikacii.

V roku 2019 zaznamenala sluzba OLO Taxi - mobilny zberny dvor najvacsi medziro¢ny narast,
ato 0 18 %; vybavili sme az 827 objednavok. NajvytazenejSimi mesiacmi boli august, september
a oktéber.

Zakaznicke centrum OLO obyvatelia vyuzZivaju na bezné otazky o zapojeni sa do systému
zberu odpadu, zmenu velkosti zbernych nadob, pomoc s triedenim odpadu, ale aj na pomoc
pri zorientovani sa v platnej legislative.

DOVOLATELNOST A PODNETY

Za rok 2019 vybavilo Zakaznicke centrum OLO 38 885 hovorov. NajvytazenejSim bol prvy
Stvrtrok 2019, kedy bol priemer vybavenych hovorov 3 760/mes. Celkovo sme telefonicky,
mailom a osobne spracovali takmer 12 300 podnetov, ¢o predstavuje medziroc¢ny narast
0 20 %. Zvysil sa aj pocet vybavenych podnetov, ¢o potvrdilo spravne rozhodnutie o inovovani
systému IVR. Prijali sme viacero dakovnych sprav za profesionalne vybavenie poZiadaviek
a vludny pristup pracovnikov odvozu odpadu. Pri rieSeni situacii sme aj v roku 2019 vyuzivali

moznost hromadného oslovenia zdkaznikov formou SMS.

ROZVO3J] SLUZIEB

Novinkou v roku 2019 v oblasti poskytovanych sluzieb bolo Uspesné vytvorenie pilotného
projektu na zber biodegradovatelného riadu z podujati organizovanych mestom alebo pod
zastitou mesta. Od polovice novembra do konca decembra bolo vyzbieranych 4,6 t takéhoto
odpadu.

Prostrednictvom pilotného projektu na zvySenie triedenia odpadu na viano¢nych trhoch sa nam
v spolupraci s hlavnym mestom podarilo znizit celkovy objem odpadu o 46 %, ¢im sme dosiahli
znizenie podielu zmesového komunalneho odpadu o 62 %. Percentualna miera vytriedeného
odpadu sa na tomto podujati zvySila 0 36 %, oproti roku 2018 najvyraznejSie narastlo triedenie
papiera, a to 0 59 %. Vytriedeny odpad vykazoval vySSiu mieru Cistoty.

Odvoz odpadu do ZEVO z vianocnych trhov 2019

Medziro€ny
pokles odpadu
z vianocnych trhov

zberna nadoba 47 500 kg 15025 kg -32 475 kg -68 %
velkokapacitny kontajner 25500 kg 5700 kg -19 800 kg -78 %

OLO EVIDENCE

OLO Evidence je program urceny primarne na zaznamenavanie nezhéd vzniknutych pri odvoze
odpadu. V roku 2019 bolo vytvorenych 74 006 hlaseni, z toho 53 733 sa tykalo externych
nedostatkov pri odvoze odpadu. NajcastejSie nahlasované boli:

® nevyloZzena nadoba - 30 120 hlaseni (56,1 % zo vSetkych typov hlaseni)
® uzamknuté stanoviste/brana/nadoba - 7 679 hlaseni (14,3 % zo vSetkych typov hlaseni)

e prekazka automobil - 6 472 hlaseni (12 % zo vSetkych typov hlaseni)

Vybrané zaznamy o objektivnych pri€inach nevykonania odvozu odpadu s cielom zapojenia
obyvatelov a spravcov nehnutelnosti zverejiujeme na https://www.olo.sk/evidencia-
neodvezeneho-odpadu/, za rok 2019 sme takto zverejnili 45 483 zaznamov. Spravcovia
nehnutelnosti a obyvatelia rodinnych domov tak mohli efektivnejSie rieSit vzniknuté problémy.

Okrem sledovania odvozu odpadu sme sluzbu OLO Evidence vyuzivali aj na kontrolu umyvania
zbernych nadob externou spolo¢nostou a pasportizaciu stanovist.
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Vyskyt typov hlaseni

56,1 %

14,3 %

12 %

6 %

EO5. NevyloZena nadoba

E04. Uzavreté stanoviSte/brana/nadoba

EO1. Prekazka automobil

E10. Iny

E02. nedostatok nadob KO/neporiadok

E03. Nejazdna komunikacia/prekazka

E08. Znecistenie zbernych hniezd

E06. Nevysypatelny odpad

E09. Opakovane nevykonany OO

EOQ7. Znecistenie SZ

MARKETING
A PR

polo€énost OLO v roku 2019 zrealizovala viaceré aktivity na podporu

informovanosti a vzdelavania obyvatelov Bratislavy o spravnom triedeni

odpadu. Sucastou vSetkych bolo aj PR, prevaZzne v regionalnych, ale aj
v celoslovenskych médiach.

Jednym z najddlezitejSich komunikacnych nastrojov spolocnosti smerom k obcanovi je
webstranka www.olo.sk, ktora poskytuje informacie o ¢innosti spolo¢nosti a prijima podnety
a objednavky ponukanych sluzieb. Navstevnost oproti minulému roku mierne narastla, stranku
navstivilo dovedna 126 282 pouzivatelov. Facebookova stranka OLO - Odvoz a likvidacia
odpaduainstagramovy profilolo_bratislavaprinasaobyvatelomaktualneinformaciesuvisiace
s odvozom a triedenim odpadu v hlavhom meste, a aktivitami, ktoré realizuje spolo¢nost OLO.

Podujatiam Bratislavské mestské dni, Majales, Plogging run, CSOB Marathon a mnohym inym,
ktoré boli organizované hlavnym mestom alebo boli pod jeho zastitou, sme poskytli zberné nadoby
a odvoz odpadu, venovali sme sa spravnemu triedeniu odpadu a réznym sprievodnym aktivitam.

PokraCovali sme v realizacii  exkurzii  prostrednictvom  vychovno-vzdelavacieho
environmentalneho OLO Centra, ktoré sa nachadza v budove ZEVO. NA&vstevnici sa v nom
dozvedia, ako spravne triedit odpad, ale aj to, ¢o sa deje s jednotlivymi druhmi odpadu dale;.
Sucastou navstevy je aj prehliadka priestorov a technolégii ZEVO. V roku 2019 navstivilo OLO
Centrum 1 022 navstevnikov. Exkurzie su pre zaujemcov zdarma.

Osmy ro¢nik vychovno-vzdelavacieho projektu Olomania, ktory je uréeny pre deti materskych,
zakladnych a Specialnych $kdl, ma za ciel naucit nielen deti, ale gj ich rodicov spravne triedit
odpad. V roku 2019 bolo do projektu zapojenych 118 ZS, MS a SS, ktoré vyzbierali dovedna
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138,02 t papiera a 26,21 t plastu. Deti sa postupne zucastnovali jednotlivych aktivit; S OLO
zadarmo do Z0OO, OLO art, Filmovy festival, Mesiac exkurzii, Mobilna dopravna vychova a Velké
findle.

V suvislosti s potrebou informovat obyvatelov o0 vhodnom zbavovani sa objemného odpadu
a o spravnom ukladani odpadu do zbernych nadob sme pripravili informacny plagat Odpad
nepatri ku kontajnerom.

Pre naSich zamestnancov sme v roku 2019 pripravili Stretnutie jubilantov, Sutaz vo vareni
gulasu, Den zdravia a Vianoc¢nu kapustnicu.

FINANCNA SPRAVA
7ZA ROK 2019

Celkové vynosy z hospodarskej Cinnosti dosiahli vySku 27 267 390 Eur, ¢o predstavuje
medzirocny pokles o 1 170 036 Eur. Celkové naklady na hospodarsku cinnost sa medzirocne
znizili o 2 359 354 Eur a dosiahli Uroven 26 407 669 Eur. V roku 2019 bol celkovy vysledok
hospodarenia do znacnej miery ovplyvneny oneskorenym dodanim turbogeneratora
po generalnej oprave, o malo za nasledok znizenu vyrobu elektrickej energie, vyznamny
vypadok v trzbach a zvySenie nakladov na nakup elektrickej energie pre vlastnu potrebu.
V roku 2019 bolo preinvestovanych 1375 574 Eur do obnovy a reprodukcie majetku spolo¢nosti.
ISlo prevazne o nakup zbernych vozidiel a vybudovanie umyvacky vozidiel.

Hodnota penaznych prostriedkov a ich ekvivalentov na financnych actoch spolocnosti
k 31.12.2019 dosahovala vysku 2 170 415 Eur.

Spolo¢nost OLO v roku 2019 bola vysoko likvidna, o ¢om sveddi aj znizenie kratkodobych
zavazkov o 52 %, zavazkov celkom o 34 % a vyuzivani len vlastnych financnych zdrojov.

Po 31.12.2019 nastali udalosti v suvislosti s vyhlasenou pandémiou COVID-19. Spolocnost
OLO a.s. zvazila vSetky mozné potencionalne dopady pandémie COVID-19 na jej podnikatelské
aktivity a dospela k zaveru, Ze nemaju zasadny vplyv na jej fungovanie pocas nasledujucich 12
mesiacov. Negativny dopad COVID-19 méZe nastat momentom prvého pripadu infikovania do
naSich prevadzok, kedy mdze byt ohrozenych od jednej smeny v ZEVO (to je asi 25 0sdb) az po
200 osdb na odvoze odpadu. Z tohto dévodu spolocnost vynaklada zna¢né financné prostriedky
na epidemiologické opatrenia na predchadzanie, zamedzenie a rozsirenie nakazy.

Jednou z priorit v nasledujucom roku je zefektivnenie triedeného zberu v individualnej
bytovej vystavbe, otvorenie re-use centra, pokracovanie v optimalizacii nakladov spolo¢nosti
a rekonstrukcia technologickych zariadeni v ZEVO.

Spolo¢nost OLO v oblasti vyskumu a vyvoja neeviduje Ziadne naklady, nenadobulda vlastné
akcie, docasné listy, obchodné podiely a akcie a nema Ziadnu organizacnu zlozku v zahranidi.

O rozdeleni zisku rozhodne Valné zhromazdenie, pricom jedinému akcionarovi, Hlavnému
mestu SR bude vyplatena dividenda.

Vysledky hospodarenia spolo¢nosti OLO v roku 2019 prezentuje uctovna zavierka zostavena
k31.12.2019.
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MAZARS

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

MAZARS

. Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ufelom wvyjadrenia nazoru
na efektivnost internych kontrol Spoloénosti.

Akeionarovi a predstavenstvu spoloénosti Odvoz a likvidacia odpadu a.s. v skratke: OLO a.s. . Hodnotime vhodnost pouzitych uétovnych zasad a uétovnych metod a primeranost Uctovnych
odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskutoénené statutarnym organom.
. Robime zaver otom, ¢&i Statutdrny organ vhodne v udtovnictve pouZiva predpoklad

|. Sprava z auditu uétovnej zavierky

Nazor

Uskutoénili sme audit uétovnej zavierky spolognosti Odvoz a likvidacia odpadu a.s. v skratke: OLO
a.s. (,Spoloénost"), ktora obsahuje suvahu k 31. decembru 2019, vykaz ziskov a strat za rok konéiaci
sa kuvedenému datumu, apoznamky, ktoré obsahuju suhrn vyznamnych uétovnych zasad
a étovnych metod.

Podrla nasho nazoru, priloZena Uétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej situacie
Spoloénosti k 31. decembru 2019 a vysledku jej hospodarenia a jej pefiaznych tokov za rok konciaci
sa k uvedenému datumu podla zakona €. 431/2002 Z.z. o Gétovnictve v zneni neskordich predpisov
(dalej len ,zakon o uétovnictve").

Zéklad pre nézor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards
on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podia tychto Standardov je uvedena v odseku Zodpovednost
auditora za audit Uétovne] zavierky. Od Spoloénosti sme nezavisli podla ustanoveni zakona
¢. 423/2015 o statutarnom audite a 0 zmene a doplneni zakona €. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni
neskorsich predpisov (dalej len ,zakon o $tatutarnom audite”) tykajucich sa etiky, vratane Etického
kodexu auditora, relevantnych pre nas audit uctovnej zavierky a spinili sme aj ostatné poziadavky
tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali,
poskytuju dostatoény a vhodny zaklad pre nas nazor.

Ina skutocnost’

Uétovnl zavierku Spoloénosti za predchadzajici rok overil iny auditor, ktory vo svojej sprave
zo difa 26. marca 2019 vyjadril podmieneny nazor.

Zodpovednost Statutarneho organu za uctovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Uctovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
a verny obraz podla zakona o Uétovnictve a za tie interneé kontroly, ktoré povaZuje za potrebne
na zostavenie Uétovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v dosledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovani (¢tovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spoloénosti nepretrzite pokratovat vo svojej Cinnosti, za opisanie skutoénosti tykajlcich sa
nepretrZitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu nepretrzitého
pokradovania v éinnosti v Gétovnictve, ibaZe by mal v Umysle Spoloénost zlikvidovat alebo ukonéit jej
ginnost, alebo by nemal inu realistickll mozZnost nez tak urobit.

Zodpovednost auditora za audit i¢tovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i Uétovna zavierka ako celok neobsahuje
wyznamné nespravnosti, &i uz v dbsledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podla medzinarodnych auditorskych standardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju.
Nespravnosti méZu vzniknut v dosledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak
by sa dalo odévodnene oéakavat, Zze jednotlivo alebo v sihrne by mohli ovplyvnit ekonomicke
rozhodnutia pouzivatelov, uskutoénené na zaklade tejto Uétovnej zavierky.

V ramci auditu uskuto&neného podla medzinarodnych auditorskych &tandardov, poéas celého auditu
uplatiiujeme odborny Gsudok a zachovédvame profesionaliny skepticizmus. Okrem toho:

. Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamne] nespravnosti uctovnej zavierky, ¢i uz
v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutotniujeme auditorské postupy reagujuce
na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré si dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zdkladu pre nas nazor. Riziko necdhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je
vy&sie ako toto riziko v dbsledku chyby, pretoze podvod méze zahffiat tajna dohodu, falSovanie,
umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebe cbidenie internej kontroly.

nepretrzitého pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver
o tom, &i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit schopnost Spolognosti nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak dospejeme
k zaveru, ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozormit v nasej sprave auditora
na suvisiace informacie uvedené v Uétovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéné,
modifikovat nas$ nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do datumu
vydania na8ej spravy auditora. Budlce udalosti alebo okolnosti véak moéZzu sposobit,
Ze Spolocnost prestane pokracovat v nepretrzitej éinnosti.

. Hodnotime celkovu prezentaciu, $truktiru a obsah uétovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, €i Uétovna zavierka zachytava uskutoénené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Il. Sprava k d'alsim pozZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informéaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyrognej sprave, zostavenej podia
poziadaviek Zakona o UCtovnictve. Nas vyssie uvedeny nazor na Uctovnu zavierku sa nevztahuje
na iné informacie vo vyrocnej sprave.

V slvislosti s auditom Uétovnej zavierky je nasou zodpovednostou cboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyroénej sprave a posudenie, Ci tieto informacie nie su vo vyznamnom nesilade
s auditovanou Gétovnou zavierkou alebo nadimi poznatkami, ktoré sme ziskali po¢as auditu uctovnej
zévierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Vyroénu spravu sme ku diu vydania spravy auditora z auditu Gétovnej zavierky nemali k dispozicii.
Ked ziskame vyrocnu spravu, posudime, &i vyro€éna sprava Spoloénosti obsahuje informacie, ktorych
uvedenie vyZaduje zakon o uétovnictve, a na zaklade prac vykonanych pofas auditu uctovnej
zavierky, vyjadrime nazor, &i:

- informacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok koncéiaci sa 31. decembra 2019 su v sulade
s Uctovnou zavierkou za dany rok,

- vyro¢na sprava obsahuje informacie podia zakona o Uétovnictve.

Okrem toho uvedieme, &i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave na zaklade nasich
poznatkov o Uétovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas auditu Uétovnej zavierky.

Hloe.

Ing. Barbora Lux, MBA
Licencia UDVA & 993

Bratislava, 27. marca 2020

,é(adni{r

Mazars Slovensko, s.r.o.
Licencia SKAU &. 236

EurorEumM BUsSINESS CENTER - SUCHE MYTO 1 - 811 03 BRATISLAVA - SLOVENSKA REPUBLIKA
Tel: +421(0) 2 59 20 47 0O - mazars@mazars.sk - www.mazars. sk

Euroreum Business CENTER - SUCHE MY¥TO 1 - 811 03 BRATISLAVA - SLOVENSKA REPUBLIKA

Tel: +421(0)2 59 20 47 00 - mazars@mazars.sk - www.mazars.sk

MEMBER « Mazars Slovenske, s.r.o
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0s poo (LT

UCTOVNA ZAVIERKA

podnikatelov v podvojnom uétovnictve

zostavenak 3 1

12,2419

Ciselné udaje sa zarovnavaju vpravo, ostatné Gdaje sa pidu zlava. Nevyplnené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaje sa vypliiaju palickovym pismom (podia tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlaiarfiou, a to &iernau alebo tmavomadrou farbou.

AABCDEFGHIJIJKLILMNOPQRSTUVXYZ 0123456789

Danové identifikatné gislo Uétovna zavierka Uétovna jednotka Mesiac Rok
2020318256 | , .. vt |y, W01 2010
= 12 2019
0 0 6 8 1 300 mimoriadna X velka i §

SK NACE . Bezprostredne od 01 2018

priebeZna o
: predchadzajlice
3 8.:7.0 (vyznaci sa x} obdobie o 12 2018

PriloZené sucasti uctovnej zavierky
X Suvaha (U& POD 1-01)
(v celych eurach)

X \ykaz ziskov a strat (U POD 2-01)

X Poznamky (U¢ POD 3-01)
(v celych euréch)

(v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) uétovnej jednotky

Odvoz a |likvidaela odpadu a.s

v skratke: QLE a.8

ﬂsg_ﬂ_ﬁtovne}jedn_m_kly“ o 7___ n B -
o Cislo 0
| VANSKA CESTA 22

PSC Obec

82104 BRATISLAVA

Oznacenie obchodného registra a ¢islo zapisu obchodnej spoloénosti

OKRESNY SUD BRATISLAVA |
ODDIFL: SA, VLOZKA:

Telefénne cislo Faxové ¢islo

02501101714

E-mailova adresa

OLO@OLO. SK

L]

482/ B

Zostavena dna: Schvalena dna: Padpisovy zaznam Statutarmeho organu uétovnej jednotky
alebo clena %iahqarnaho 6rganu uctovne] jednotky alebo
10 " 03 : 2020 | " a 20 podpisovy zaz?m fyF_lck j osoby, kt}mﬁ?n&ﬁwnmr jednotkou:
v, ( /
’ \\ o |l
/L,a = ey
r
Zaznamy danového uradu F
| Miesto pre evidenéné cislo Odllatok prezentacnej peciatky danového Uradu I
MF SR ¢, 18009/2014 Vytladené z aplikacie eDANE Strana 1

UZPODv14_2
| . Savaha

U¢ POD 1-01

nc2020318256

ko0 0681300

Ozna-
Cenie
a

STRANA AKTIiV
b

Cislo

Bezné uctovné obdobie

riadku
c 1

Brutto - cast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajtce
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

SPOLU MAJETOK
r.02+r.33+r.74

01

174670848

48702004

125968844

531

10867

Neobezny majetok
r03+r.1M+r.21

02

167459142

4 1

496579

125962563

436

61151

Al

Dlhodoby
nehmotny majetok
sucet (r. 04 azr. 10)

03

284650

90343

194307

8176

Aktivované naklady
na vyvoj
(012) - /072, 091A/

04

Softvér
(013) - /073, 091A/

05

19430

N

19430

N

76

Ocenitelné prava
(014) - /074, 091A/

06

Goodwill
(015) - /075, 091A/

07

Ostatny dlhodoby
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

08

Obstaravany
dlhodoby nehmotny
majetok

(041) - /093/

09

90343

90343

8100

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/

10

Al

Dlhodoby hmotny
majetok

stcet (r. 12 az

r. 20)

"

16717449

N

4 1

406236

12576825

(o)}

436

52975

All1.

Pozemky
(031) - /092A/

12

1819996

—

18

199961

181

9996 1

Stavby
(021) - /081, 092A/

13

22247280

10

430713

11816567

1009

47186

Samostatné
hnutelné veci a
subory hnutelnych
veci

(022) - /082, 092A/

14

126046348

12

094659

113951689

136

29824

I— MF SR ¢. 18009/2014
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=

. Suavaha
UE POD 1 - 01

2020318256

ko0 0681300

LT —

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTIiV
b

Cislo

Bezné uctovné obdobie

Bezprost

riadku
c 1

Brutto - ¢ast 1

Netto

2

redne predchadzajice

uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Pestovatel'ské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

Ostatny dlhodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - /094/

680903

680903

830332

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

45672

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

AlllL

Dlhodoby finanény
majetok

sucet (r. 22 az

r. 32)

21

Al

Podielové cenné

.| papiere a podiely

v prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou G¢astou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

P&zicky prepojenym
Gétovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

Po&zicky v ramci
podielovej ucasti
okrem prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné pozicky
(067A) - /096A/

27

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28

L
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=

. Sdavaha
U¢ POD 1 -01

2020318256

ko0 0681300

LT —

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTIiV
b

Cislo

Bezné uctovné obdobie

riadku
c 1

Brutto - ¢ast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajuce
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

P&Zicky a ostatny
dlhodoby finanény
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

29

Ugty v bankach

s dobou viazanosti
dihsou ako jeden rok
(22XA)

30

10.| Obstaravany

dlhodoby finan¢ny
majetok
(043) - /096A/

31

Poskytnuté

*| preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

Obezny majetok
rr.34+r.41+r.53+
r.66 +r.71

33

69116069

905388

6281

91

38003

B.lL

Zasoby
sucet (r. 35 az
r. 40)

34

949892

949892

10

19507

Material
(112, 119, 11X)
-1191, 19X/

35

949892

949892

10

19507

Nedokoncena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

Vyrobky
(123) - 1194/

37

Zvierata
(124) - 1195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- 1196, 19X/

39

Poskytnuté
preddavky
na zasoby
(314A) - 1391A/

40

B.IL

Dihodobé
pohfadavky
sucet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

4

B.Il.1

. | Pohlradavky

z obchodného
styku
sucet (r. 43 az r. 45)

42

L
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U& POD 1 - 01

Suvaha

2020318256

ko0 0681300

ALHETLTL —

Ozna-
Cenie

a

STRANA AKTIiV
b

Cislo

Bezné uctovné obdobie

riadku
c 1

Brutto - ¢ast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajuce
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast' 2

Netto 3

1.a.

Pohladavky z obchod-
ného styku vogi
prepojenym uctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 1391A/

43

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
ustovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

44

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

45

Cista hodnota
zakazky
(316A)

46

Ostatné pohladavky
voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

47

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

48

Pohladavky vodi
spolo¢nikom,
¢lenom a zdruZeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 1391A/

51

OdloZena dariova
pohladavka
(481A)

52

Kratkodobé
pohladavky
sucet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

53

3791362

785081

6281

36

61647

B.IIL1.

Pohradavky

z obchodného
styku

sucet (r. 55 az r. 57)

54

3617435

611154

6281

30

19104

Pohladavky z obchod-
ného styku voci
prepojenym uétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 1391A/

55

2113110

113110

20

75000

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v rdmci podielo-
vej ucasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
ustovnym jednotkam

(311A,312A, 313A, 314A,

315A, 31XA)-/391A/

56
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U& POD 1 - 01

Suvaha

2020318256

ko0 0681300

(LR —

Ozna-
Cenie
a

STRANA AKTIiV
b

Cislo

Bezné uctovné obdobie

riadku
c 1

Brutto - cast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajtice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,

314A, 315A, 31XA) -
1391A/

57

1504325

1498044

6281

944104

Cista hodnota
zakazky
(316A)

58

Ostatné pohladavky
voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

59

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
Ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

60

Pohladavky voéi
spolo¢nikom, ¢lenom
a zdruzeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /1391A/

61

Socialne poistenie
(336A) - 1391A/

62

Darové pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - 1391A/

63

167580

167580

599716

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

64

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

65

6347

6347

42827

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (r. 67 azr. 70)

66

B.IV.1.

Kratkodoby finanény
majetok v prepoje-
nych uctovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

67

Kratkodoby financny
majetok bez kratkodobé-
ho finanéného majetku

v prepojenych uctov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby financny
majetok

(259, 314A) - 1291A/

70

|— MF SR ¢&. 18009/2014
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UZPODv14_7
| . Savaha 2020318256 |ko00681300 ""|I"|||II"|I|I|I|I|I||I| |
U¢ POD 1 - 01
Ozna- STRANA AKTIV Gislo Bezné ucétovné obdobie Bezpros't'redne'predch?dzajl'lce
cenie b riadku 1 Brutto - Cast 1 Netto 2 uétovné obdobie
a [
Korekcia - ¢ast 2 3
B.V. | Finanéné uéty 71 2170415 2170415
r.72+r.73
44568409
B.V.1. | Peniaze 72 11121 11121
(211, 213, 21X)
7949
2. | Ugty v bankach 73 21592914 21592914
(221A, 22X, +/- 261)
4448900
C. Casové rozlisenie | 74 300037 300037
sucet (. 75 az r. 78)
311713
Naklady buducich
C1- | obdobi dihodobé 7%
(381A, 382A)
2. | Naklady buducich | 76 300037 300037
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
302287
3. Prijmy buducich 77
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy buducich 78
obdobi kratkodobé
(o85R) 9426
Qzna- STRANA PASIV Cislo 5né GEtovne i Bezprostredne
ce;le b rlagku Bezné uctovné obdobie 4 predchédzajiice Gétovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
8047101 o 1. 141 79 48702004 53110867
Vlastnéimanie r.81+r.85+r.86+r.87
A |reoeresarerintoo o] 80 38190621 37560391
Al. | Zakladné imanie suget (r. 82 az r. 84) 81 31777380 31777380
A1, | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 31777380 317773820
2. | Zmena z&kladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
“ | (--1353)
All. | Emisné azio (412) 85
Al | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 2693907 2693907
A.IV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87 3408790 3408790
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
AN 4174, 418, 421A, 422) 8 3408790 3408790
2 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
" | podiely (417A, 421A)
MF SR &. 18009/2014 Strana 7

UZPODv14_8
| Suvaha

2020318256

ko00681300

AENIT (—

Ug POD 1 - 01
. & B hadzajice uc 4
Ozna- STRANA PASIV Cislo Bezné uétovné obdobie ezprostredne predchadzajuce Gctovné
Cenie riadku obdobie
a b c 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r.91 +r. 92 90
A.V.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVL | Shcet (r. 94 a2 r. 96) 93
Oceriovacie rozdiely z precenenia
AVIAL aietku a zavazkov (+- 414) 94
2 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | uCastin (+/- 415)
3 Oceriovacie rozdiely z precenenia %
" | pri zlu€eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AVIL | A e y o7 -319686 32276
A.VIL1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 32276
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99 -319686
Vysledok hospodarenia za tuctovné obdo-
AVIIL. | bie po zdaneni /+-/r. 01 - (r. 81 + . 85 +r. 86 | 100 630230 -351962
+r.87+r.90+r.93+r.97+r.101 +r.141)
Zavazky r.102+r. 118 +r.121 +r. 122
B. | 4T 13641139 + 1. 140 101 9275825 14083477
Dlhodobé zavazky
Bl | saget (r. 103 +r. 107 az r. 117) 102 3382294 3517660
B.IA Dlhodobé zavazky z obchodného styku 103
- sucet (r. 104 az r. 106)
Zavazky z obchodného styku voci
1.a.| prepojenym Uctovnym jednotkdm 104
(321A, 475A, 476A)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej ucasti okrem zavézkov voci prepojenym | 105
Uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1c Ostatné zavazky z obchodného styku 106
"1 (B21A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky voci prepojenym 108
" | Gétovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej Ucasti
4. | okrem zavézkov voci prepojenym uctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | DIhodobé prijaté preddavky (475A) 1M
7. | DIhodobé zmenky na uhradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socialneho fondu (472) 114 16799 47 646
Iné dlhodobé zavazky
10 (336, 372A, 4744, 47XA) 5 1038562 1052589
1 Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii 116
| (373A,377A)
12.| Odlozeny dafovy zavazok (481A) 17 2326933 2417 425
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UZPODvV14_9
| Suvaha

2020318256

ko0 0681300

NI —

Ug POD 1 - 01
Qzna- STRANA PASIV Lislo. Bezné uétovné obdobie Bezprostredne ’L’gggﬂidzajace uctovné
a b c 4 5
B.Il. Dlhodobé rezervy r.119 +r. 120 118
B.Il.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.II. | DIhodobé bankové tivery (461A, 46XA) | 121 1331200 260662400
Kratkodobé zavazky
BAV. | Sucet (r. 123 + 1. 127 az r. 135) 122 3110065 6455457
Zavazky z obchodného styku
BV Sucet (r. 124 a2 . 126) 123 1265621 2602957
Zavazky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.| Uttovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124 392014
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Z?vézky z obchoqného st){ku Vv ramci 'podielovej
10, oy odnalkim (3574, 3558, 334A, 3254, | 125
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 4TXA) '
Ostatné zavazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
E175A,476A, 478A, 47XA) 1 2 2 6 4 1 7 2 6 0 2 9 5 7
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavéazky voci prepojenym uctovnym 128
" | jednotkédm (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej U¢asti
4. | okrem zavazkov vodi prepojenym uctovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Zavazky voci spoloénikom a zdruzeniu (364,
5| 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 130 2304457
Zavéazky voci zamestnancom
6.1 (331, 333, 33X, 479A) 131 557435 599465
7. | Zavézky zo socialneho poistenia (336A) 132 347913 361745
Darové zavéazky a dotacie
8| (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 409090 175360
Zavéazky z derivatovych operacii
9| (373A, 377A) 134
Iné zavazky
10. (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 135 5 3 O 0 0 6 4 1 1 4 7 3
B.V. | Kratkodobé rezervy r. 137 +r.138 136 121060 1167060
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 97458 930672
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 23608 23088
Bezné bankové uvery
BVL 1 (2214, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139 1331200 1331200
Kratkodobé finanéné vypomoci
BVIL | 241, 249, 24X, 473A, I-1255A) 140
Casové rozlisenie
C. | sucet (r. 142 az r. 145) 141 1235558 1466999
Vydavky buducich obdobi dlhodobé
C.1. (383A) 142
2 zgz;i;Av)kybudUcich obdobi kratkodobé 143 6 1 5 3 9 8 8 5
Vy buducich obdobi dlhodobé
3. | {4esy budicich obdobi dhodobe 144 981894 1174520
4. zg)gl‘o:)ybudﬂcich obdobi kratkodobé 145 2 4 7 5 1 1 2 8 2 5 9 4

I_ MF SR ¢&. 18009/2014

_

Strana 9

UzZPODv14_10
Trezzsoraalne 2020318256 c00068 1300 [IIINIIINE 1
U¢ POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo z T — -
enie Text riadiku be2né tictovné obdobie bezprostredne p;gggll;?edzajuce uctovné
a b c 1 2
* | Cisty obrat (éast Gét. tr. 6 podra 01 25727238 27436052
zakona)
« | Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu
sudet (r. 03 a3 . 09) 02 27267390 28437426
l. Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03
Il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04
ll. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 25727238 26113987
v Zmeny stavu vnutroorganiza¢nych zasob 06
© | (+/-) (4ctova skupina 61)
V. | Aktivacia (Uctova skupina 62) 07
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
VI maje)(ku?dlhoélobéhohmotnéhomajetkua 08 12 8 1 8 7 4 2 0 O 6 6 1 O
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
Vil (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 2 5 8 2 7 8 3 1 6 8 2 9
Naklady na hospodarsku ¢innost’ spolu
“ | 14012+ 1r.13+114+1.15+1.20+ | 10 264076609 28767023
r.21+r.24+r.25+r.26
A Naklady vynaloZené na obstaranie "
| predaného tovaru (504, 507)
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. | neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503)| 2 3206101 3439876
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13
D. | Sluzby (U&tova skupina 51) 14 701174 2 8210715
E. | Osobné naklady (r. 16 az r. 19) 15 11723755 10899337
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 79067255 75242063
Odmeny ¢lenom organov spolo¢nosti a
2| druzstva (523) 17 209131 98640
Naklad ial isteni
3. | {agady ne seciéine poistenic 18 2890578 2723727
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 656791 552707
F. | Dane a poplatky (Uctova skupina 53) 20 229120 216997
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. | nehmotnemu majetku a dihodobémy 21 2971576 3893343
hmotnému majetku (r. 22 +r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G1. a dlhodobého hmotného majetku (551) 22 2 9 7 1 5 7 6 3 8 9 3 3 4 3
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
Zostatkova cena predaného dlhodobého
H. majetku a predaného materialu (541, 542) 24 5 7 0 0 3 1 1 3 0 4 7 6 6
I (C;;i;a)vné polozky k pohladavkam (+/-) 25 - 6 3 8 1 - 3 7 7 6
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost
| (543, 544, 545, 546, 548, 549, 565, 557) | 20 701725 805765
ok Vysledok hospodarenia z hospodarskej —
cinnosti (+/-) (r. 02 -r. 10) 2 8 5 9 7 2 1 3 2 9 5 9 7

L
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UZPODv14_11

Vykaz ziskov a strat

2020318256

ko0 0681300

AT —

Ug POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cislo 2 R 2
Zonie Text riadku besné Gétovné obdobie bezprostredne p;ggglt:?:zajuce uctovné
a b c 1 2
* Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +
LO6+r07)-(r. 11 +r.12 +1r. 13 +1.14) | 28 15509395 14463396
o Vynosy z finanénej €innosti spolu r. 30 29 1 1 9
+r31+r.35+r.39+r.42+r.43+r. 44
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
" | podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | sucet (r. 32 azr. 34)
XA Vynosy z cennych papierov a podielov 32
*" | od prepojenych Gétovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 33
prepojenych Gétovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
© | sucet (r. 36 az r. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
"' | od prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 37
prepojenych Gctovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
" | majetku (666A)
XI. | Vynosové aroky (r. 40 +r.41) 39
X1 Vynosové Uroky od prepojenych 40
*7" | uCtovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42 1 1 9
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
" | vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finan¢nej €innosti (668) 44
. Naklady na finanénu €innost’ spolu r. 46
FLAT+r.AB+1. 49 +1.52+1.53+r.54 | 4O 35284 299014
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47
© | (566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48

© | (+/-) (565)

N. | Nakladové troky (r. 50 +r. 51) 49 29498 24494
N.A Nékladové uroky pre prepojené uctovné 50
*" | jednotky (562A)

2. | Ostatné nakladové Groky (562A) 51 29498 24494
0. | Kurzové straty (563) 52 5109 580
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53

’ naklady na derivatové operacie (564, 567)

Ostatné naklady na finanénu ¢innost
Q| (5es, 560y 54 52067 4824
I— MF SR ¢&. 18009/2014 Strana 11 _I
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Vykaz ziskov a strat

2020318256

ko0 0681300

(UCNEITTT —

Ug POD 2 - 01
Skutocénost’
Ozna- Cislo p — -
Zonie Text riadku besné Gétovné obdobie bezprostredne p;g;igl;?:zajuce uctovné
a b c 1 2
Sk Vysledok hospodarenia z finan¢nej - -
¢innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 55 3 5 2 8 3 2 9 8 8 5
- Vysledok hospodarenia za uc¢tovné 56 8 2 4 4 3 8 — 3 5 9 4 8 2
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55)
R. | Dafiz prijmov (r. 58 +r. 59) 57 194208 -7520
R.1. | Daf z prijmov splatna (591, 595) 58 284700 302376
2. | Daf z prijmov odlozena (+/-) (592) 59 -90492 -309896
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
| spoloénikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za uctovné
**** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 6 3 O 2 3 O - 3 5 1 9 6 2
(r. 56 - r. 57 - 1. 60)
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Informacie o Gétovnej jednotke Odvoz a likvidcia odpadu a.s. dalej aj "Spolo¢nost” | zdvazkov, vlastného imania a vysledku hospodarenia uctovnej jednotky

Obchodné meno a sidlo Spoloc¢nosti:
Odvoz a likvidacia odpadu a.s.
Ivanska cesta 22, 821 0 Bratislava

Zalozenie Spolocnosti

Poznamky k Gctovnej zavierke zostavuje pravnicka osoba Uctujuca v systéme podvojného uctovnictva.
Spolo¢nost bola zaloZena dnia: 10.07.1992

Den zapisu Spoloc¢nosti do obchodného registra vykonany dna: 01.10.1992

Obchodny register Okresného sudu v Bratislava ,oddiel Sa ,vlozka 482/B

Hlavnymi hospodarskymi é&innostami Spoloénosti su:

- nakladanie s odpadmi - odvoz odpadu zo Specialnych zbernych nadob zbernymi vozidlami
- a zneSkodnenie v mestskej Spalovni

- &innost organizaénych a ekonomickych poradcov

- opravy motorovych vozidiel, polnohospodarskych strojov a karosérii

- investorsko - inZinierska &innost

- prendjom hnutelného majetku

- reklamna a propagaéna &innost v rozsahu volnej Zivnosti

- kuipa a predaj tovaru v rozsahu volnej Zivnosti

- elektroenergetika - vyroba elektriny, distribticia elektriny

Udaje o pocte zamestnancov:

Nazov polozky 2019 2018
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 412 396
Stav zamestnancov ku driu 31.12. 420 403
pocet veducich zamestnancov 4 10

Udaje o neobmedzenom ruéeni
Spolo¢nost  nieje neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych spolo¢nostiach.

Pravny dovod na zostavenie Gctovnej zavierky
Uétovna zavierka Spolo¢nosti k 31.12.2019 je zostavena ako riadna uctovna zavierka podla

§ 17 ods. 6 zadkona NR SR €. 431/2002 Z. z. o Uétovnictve za uétovné obdobie od 01.01.2019 do 31.12.2019

Datum schvalenia uctovnej zavierky za predchadzajtice uctovné obdobie

Ué¢tovna zavierka Spolo¢nosti k ~ 31.12.2018 , za predchadzajuce Gctovné obdobie, bola schvélena
valnym zhromazdenim Spolo¢nosti dia: 05.08.2019 .

Informdcie o konsolidovanom celku Odvoz a likvidacia odpadu a.s. |
Spolo¢nost  je sucastou konsolidovaného celku inej obchodnej spolo¢nosti. Spolo¢nost uvadza:

Obchodné meno a sidlo konsolidujtcej U, ktora zostavuje konsolidovanu UZ za vietky skupiny UJ, pre ktoru je Spoloénost konsolidovanou UJ:

Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, Primacialne namestie 1

Adresa registrového sudu, ktory vedie obchodny register, kde budt konsolidované UZ uloZené:

Register uctovnych zavierok Ministrestvo financii SR, Rozpoctovy informacny systém pre samospravu

Informacie o Uctovnych zasadach a uctovnych metédach. |

« Vychodiska pre zostavenie uctovnej zavierky, vplyv zmeny tGctovnych zasad na hodnotu majetku, 1/32

Uctovna zavierka bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania Spolo¢nosti.

U&tovné metddy a vieobecné Gctovné zasady neboli Gc¢tovnou jednotkou konzistentne aplikované.
Vynimky v konzistentnosti U¢tovania su uvedené v tabulke:

« Ocenenie, odpisové plany DNM a DHM (obstaraného kupou, vlastnou &innostou, inak)

Dlhodoby nehmotny majetok

Dlhodoby nehmotny majetok nakupovany sa ocenuje obstaravacou cenou, ktora zahffha cenu
obstarania a ostatné naklady suvisiace s obstaranim.

Spoloénost neeviduje dlhodoby majetok vytvoreny vlastnou &innostou.

Dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby hmotny majetok nakupovany sa ocenuje obstaravacou cenou, ktora zahffia cenu
obstarania a ostatné naklady suvisiace s obstaranim.

Spoloénost neeviduje dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou éinnostou.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku su stanovené vychadzajuc z predpokladanej doby jeho
pouzivania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat sa zaéina prvym dfiom mesiaca
uvedenia dlhodobého majetku do pouzivania. Drobny dlhodoby nehmotny majetok, ktorého obstaravacia
cena (resp. vlastné naklady) je 2400 EUR a nizSia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouZivania.
Predpokladana doba pouZivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v tabulke:

. Predpokladand doba Metdda Sadzba ro¢ného
druh majetku o . . .
pouZivania v rokoch odpisovania odpisu
Softvér 4 rovhomerna 1/4

2/32
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Odpisy dlhodobého hmotného majetku su stanovené vychadzajtic z predpokladanej doby jeho
pouzivania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat sa za¢ina prvym diiom mesiaca
uvedenia dlhodobého majetku do pouzivania.

Pozemky sa neodpisuju.

Drobny dlhodoby nehmotny majetok Gétuje Spoloénost na nakladovom uéte 518 (sluzby). Drobny
dlhodoby nehmotny majetok predstavuje drobny dlhodoby nehmotny majetok s dobou pouzitelhosti nad
1 rok, so vstupnou cenou nizSou ako 2 400 Eur.

Drobny dlhodoby hmotny majetok Gétuje Spoloénost na nakladovom uéte 501 (spotreba). Drobny
dlhodoby hmotny majetok predstavuje drobny dlhodoby hmotny majetok s dobou pouzitelnosti nad
1 rok, so vstupnou cenou nizsSou ako 1 700 Eur.

Spoloénost k 01.01.2019 prehodnotila Zivotnost technologickej ¢asti spalovne a upravila metédu
odpisovania z 12 rokov na 27 rokov Zivotnosti.

Predpokladand doba pouzivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v tabulke:

i Predpokladana doba Metdda Sadzba ro¢ného
druh majetku . . . . .
pouZzivania v rokoch odpisovania odpisu
Budovy 20az40 rovhomerna | 1/20az 1/40
Stroje, pristroje a zariadenia 6 az 27 rovhomerna | 1/6 az 1/27
Dopravné prostriedky 4378 rovnomerna 1/4 a7 1/8

» Ocenenie DFM (cennych papierov, obchodnych podielov)
Cenné papiere a podiely sa ocenuju obstaravacimi cenami vratane nakladov suvisiacich s obstaranim.

« Ocenenie zasob (obstaranych kapou, vlastnou éinnostou, inak)

Zasoby nakupované sa oceruju obstaravacou cenou, ktora zahriuje cenu obstarania, ale naklady suvisiace
s obstaranim nezahrnuje. Naklady suvisiace s obstaranim sa evidujui na samostatne vyclenenom
analytickom ucte zasob, z dovodu zachovania evidencie skutocnej ceny nakupovanych zasob.

Pri vyskladneni zasob sa pouZiva metdda ocenenia ubytku vazenym aritmetickym priemerom. Naklady
sUvisiace s obstaranim sa zaétovavaju pomernou ¢astou k mesaénej spotrebe zasob.

» Ocenenie pohladavok
Pohl'adavky pri ich vzniku sa ocenuju ich menovitou hodnotou. Toto ocenenie sa zniZuje o pochybné
a nevymoiitel'né pohladavky formou opravnej polozky.

« Ocenenie kratkodobého finanéného majetku (penaznych prostriedkov, cenin, CP na obchodovanie)
Penazné prostriedky a ceniny sa oceriuju ich menovitou hodnotou.

« Ocenenie ¢asového rozliSenie na strane aktiv stivahy (naklady budtcich obdobi a prijmy budtcich obdobi)
Naklady buducich obdobi a prijmy budtcich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a ¢asovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

» Ocenenie zavazkov (vratane dlhopisov, poziciek, uverov)
Zavazky pri ich vzniku sa oceruji menovitou hodnotou.

» Ocenenie rezerv

Rezervy su zavazky s neurcitym ¢asovym vymedzenim alebo vyskou; tvoria sa na krytie znamych rizik alebo

strat z podnikania. Ocenuju sa v ocakavanej vyske zavazku.

Spoloénost vytvara rezervy kratkodobé a dlhodobé. 3/32
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« Ocenenie ¢asového rozliSenia na strane pasiv stivahy (vydavky budtcich obdobi /BO/ a vynosy BO)
Vydavky budtcich obdobi a vynosy budtcich obdobi sa vykazuji vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

« Ocenenie derivatov

Derivaty sa ocenuju redlnou hodnotou.

Zmena realnej hodnoty zabezpecovacich derivatov sa tctuje bez vplyvu na vysledok hospodarenia,
priamo do vlastného imania.

Zmena realnej hodnoty derivatov uréenych na obchodovanie na burze alebo verejnom trhu sa uctuje s
s vplyvom na vysledok hospodarenia.

« Ocenenie majetku a zavdzkov zabezpecenych derivatmi

Majetok a zavazky zabezpecené derivatmi sa ocenuju realnou hodnotou. Zmeny realnych hodn6t majetku
a zavazkov zabezpecenych derivatmi sa tGctuju bez vplyvu na vysledok hospodarenia, priamo do vlastného
imania.

« Ocenenie prenajatého majetku, majetku obstaraného formou leasingu a operativného prenajmu
Majetok prenajaty na zdklade operativneho prendjmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie
najomca.

Majetok prenajaty na zaklade leasingovej zmluvy vykazuje ako svoj majetok jeho najomca, nie vlastnik.

» Ocenenie majetku obstaraného v privatizacii
Spoloénost neprivatizovala majetok.

« Ocenenie splatnej dane z prijmov a odloZenej dane z prijmov
OdloZena dafiova pohladéavka a odloZeny dafiovy zavizok sa vztahuja na:
a) docasné rozdiely medzi uctovnou hodnotou majetku a ich dafnovou zakladiou

« Informacie o poskytnutych dotaciach

Dotéacie na hospodarsku ¢innost sa vykazuji ako vynosy buducich obdobi a do vykazu ziskov a strat sa
rozpustaju ako vynosy z hospodarskej éinnosti v ¢asovej a vecnej suvislosti s vynaloZzenim nakladov na
prislusny ucel.

« Informacie o cudzej mene

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene sa prepocitavaju na slovenski menu kurzom uréenym
kurzovom listku Eurépskej centralnej banky platnym ku diiu uskuto¢nenia uctovného pripadu

a v uctovnej zavierke platnym ku diu, ku ktorému sa zostavuje. Kurzové rozdiely realizované sa uctuju
s vplyvom na vysledok hospodarenia. Nerealizované kurzové rozdiely sa od zakladu dane odpocitaju
resp. pripocitaju a do zakladu dane vstupuju az pri realizacii.

« Informacie o vynosoch

Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuju dan z pridanej hodnoty a st znizené o zlavy a zrazky (rabaty
bonusy, skonta, dobropisy a pod.), bez ohladu, ¢i mal zdkaznik na zlavu narok, alebo ide o dodatocnu zlavu.
U¢tuji sa kumulativnym spdsobom pocas tGétovného obdobia.

« Informdcie o nakladoch

Naklady neobsahuju dan z pridanej hodnoty a st tG¢tované kumulativnym sp6sobom pocas tictovného
obdobia.

« Informacie o opravach vyznamnych chyb minulych tG¢tovnych obdobi
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Popis opravy chyby minulého Uc¢tovného obdobia

Hodnota vplyvu na nerozdeleny zisk / neuhradenu stratu

minulych rokov

Spoloénost nevykonala Ziadne vyznamné chyby min. obdobi

| Informacie o Udajoch na strane aktiv sivahy.

Odvoz a likvidacia odpadu a.s.

Informdcie o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od

do 31.12.2019 a za predchdadzajice obdobie od

1. Dlhodoby nehmotny majetok

Spoloénost  eviduje

dlhodoby nehmotny majetok.

K dlhodobému nehmotnému majetku Spolo¢nost uvédza nasledujuice informacie:

Prehlad pohybu dlhodobého nehmotného majetku je uvedeny v nasledujucich tabulkach:

01.01.2019

01.01.2018 do 31.12.2018 su uvedenévbodela?2.

2019
Dlhodoby nehmotny majetok néﬁ:::,"n":c\fvoj Softvér Oc;:;t/ea"”é Goodwill |Ostatny DNM Ob;ﬁ;jny pl::(jztll;fa Spolu
DNM
a b c d e f g h i
Prvotné ocenenie
Stav na zaciatku uct. obdobia 194 307 8100 202 407
Prirastky 36572 36 572
Ubytky 0
Presuny 45671 45 671
Stav na konci uct. obdobia 0 194 307 0 0 0 90 343 0 284 650
Oprévky
Stav na zaciatku uct. obdobia 194 231 194 231
Prirastky 76 76
Ubytky
Presuny
Stav na konci tct. obdobia 0 194 307 0 (] 0 0 (] 194 307
Opravné polozky
Stav na zaciatku uct. obdobia 0
Prirastky 0
Ubytky 0
Presuny 0
Stav na konci uct. obdobia 0 0 0 (] 0 0 0 (]
Zostatkova hodnota

Stav na zaciatku uct. obdobia 76 0 8100 8176
Stav na konci tct. obdobia 0 0 90 343 90 343
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2018
Dlhodoby nehmotny majetok | axtivovane ) Ocenitelné ) ) Obstarany | "oskvtnuté
klady na vivoj Softvér oréva Goodwill |Ostatny DNM oM preddavky na Spolu
DNM
a b c d e f g h i
Prvotné ocenenie
Stav na zaciatku uct. obdobia 194 307 8100 202 407
Prirastky
Ubytky
Presuny
Stav na konci tct. obdobia 0 194 307 0 0 (] 8100 0 202 407
Opravky
Stav na zaciatku uct. obdobia 155 534 155534
Prirastky 38 697 38 697
Ubytky 0
Presuny 0
Stav na konci uct. obdobia 0 194 231 0 0 0 0 0 194 231
Opravné polozky
Stav na zaciatku uct. obdobia 0
Prirastky 0
Ubytky 0
Presuny 0
Stav na konci uct. obdobia 0 0 0 (] 0 0 0 (]
Zostatkova hodnota

Stav na zaciatku uct. obdobia 38773 0 8100 46 873
Stav na konci tct. obdobia 76 0 8100 8176

Spolo¢nost

neeviduje vo svojej evidencii nehmotny majetok goodwill.

Spolo¢nost nema vo svojej evidencii nehmotny majetok, ku ktorému je zriadené zalozné pravo.

Spolo¢nost nema vo svojej evidencii nehmotny majetok, ku ktorému tvorila opravné polozky.
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2. Dlhodoby hmotny majetok 2018
Dlhodoby hmotny samostatne Pestova | e | posiytnuce
Spolo¢nost v uvedenych obdobiach eviduje  dlhodoby hmotny majetok. majetok Pozemky Stavby h"”t:;gzr‘fc'a te:\l:;iky stado a tazné| Ostatny DHM Ob;t:,:j”y preddavky na Spolu
K dlhodobému hmotnému majetku Spolo¢nost uvédza nasledujice informécie: hnutelnych veci | porastov | Ve DHM
a b c d e f g h i j
2019 Prvotné ocenenie
Dlhodoby hmotny Samostatne Pestova- Zékladné | poskytnute Stav na zaciatku UO  [18199961| 20603 172 | 122338 350 1517970| 11648 | 162671101
majetok Pozemky Stavby “””Z'Ei,ff“ ) tetlka;y?::]ky Stéfvclf;::né Ostatny DHM Ob;t:,:j " pred;:kav na Spolu Prirastky 5772052 711133 | 6483185
hnutefnych veci |  porastov Ubytky -1452 843 -285501| -677109 | -2415453
a b c d e f g h i j Presuny 1361155 4813034 -6 174 189 0
Prvotné ocenenie Stav na konci UO 18199 961| 21964 327 | 125 698 541 0 0 0 830332 | 45672 | 166738833
Stav na zaciatku UO  [18199961| 21964 327 | 125 698 541 830332| 45672 | 166738833 Oprévky
Prirastky 282953 933 099 122 950 1339 002 Stav na zadiatku UO 10 208 454 | 109 457 021 119 665 475
Ubytky -857 671 -857 671 Prirastky 808 687 4064 539 4873 226
Presuny 272379 -272379| -45672 -45 672 Ubytky -1452 843 -1452 843
Stav na konci UO 18199 961| 22247280 | 126 046 348 (] 0 0 680 903 (] 167 174 492 Presuny 0
Opravky Stav na konci UO 0 11017 141 | 112 068 717 0 0 0 0 0 123 085 858
Stav na zaciatku UO 11017 141 | 112 068 717 123 085 858 Opravné polozky
Prirastky 799426 | 2740643 3540 069 Stav na zadiatku UO [
Ubytky -857 671 -857 671 Prirastky 0
Presuny 0 Ubytky 0
Stav na konci UO 0 11816 567 | 113 951 689 0 0 0 0 0 125 768 256 Presuny 0
Opravné polozky Stav na konci UO 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na zaciatku UO 0 Zostatkova hodnota
Prirastky 0 Stav na zaciatku UO [18199961| 10394718 | 12881329 (] 1517970 11648 | 43005626
Ubytky 0 Stav na konci UO 18199 961| 10947 186 | 13 629 824 (] 830332 | 45672 | 43652975
Presuny 0
Stav na konci UO 0 0 0 0 0 (] (] 0 0 Spolo¢nost ma vo svojej evidencii hmotny majetok, ku ktorému je zriadené zalozné pravo.
Zostatkova hodnota Hodnota dlhodobého hmotného majetku, ku ktorému je zriadené zalozné pravo, je uvedena v tabulke:
Stav na zaciatku UO  [18199961| 10947 186 | 13 629 824 0 830332| 45672 | 43652975
Stav na konci UO 18199 961| 10430713 | 12094 659 0 680 903 0 41 406 236 Dlhodoby hmotny majetok Hodnota za 2019
Dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zaloZné pravo: 10 364 000
Dlhodoby hmotny majetok, pri ktorom ma G¢tovna jednotka obmedzené pravo s nim nakladat:
Spolo¢nost nema vo svojej evidencii majetok, ktory ma v najme a vykazuje ho ako svoj majetok.
Spolo¢nost nema vo svojej evidencii hmotny majetok, ku ktorému tvorila opravné polozky.
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Spolo¢nost ma dlhodoby majetok poisteny. 6. Pohladavky
Druh majetku, spdsob a vyska jeho poistenia st uvedené v tabulke:
. . Poistnd zmluva platna Spoloc¢nost  eviduje  pohladavky.
Poisteny majetok Poistna suma
od do K pohladavkam Spoloénost uvadza nasledujice informacie:
Povinné zmluvné poistenie vozidiel 756 000 000 01.01.2008 doba neurcita
Havarijné poistenie vozidiel 8077 817 25.08.2009 doba neuréita Spolo¢nost  tvorila  opravné polozky k pohladavkam.
Poistenie majetku 285 824 615 01.01.2010 doba neurcita Vyvoj opravnej polozky v priebehu G¢tovného obdobia je zobrazeny v tabulke:
Zak.poist.zodp.za Skodu 200 000 01.01.2010 doba neurcita
Poist.zodp.za environm.skody 5000 000 01.07.2012 doba neurcita 2019
Poistenie zodpovednosti za $kodu 15 000 01.06.2017 31.05.2020 Pohladavky Stav O na zatiatu Tvorba 0P Zitovanie OP 2 dovod Z“f;:’:j:;faonf:j:ir’zd“ Stav OP na konci
uctovného obdobia zéniku opodstatnenosti GEtovnictva uctovného obdobia
a b c d e f
Spoloénost  neeviduje dlhodoby nehnutelny majetok, ktory ku driu zavierky pouZziva, no vlastnicke Pohladévky z obchodného styku 15538 6281 -15538 6281
pravo nie je zapisané v katastri nehnutelnosti. Pohladavky voti dcérskej Ula 0
materskej UJ
Ostatné pohladéavky v ramci 0
konsolidovaného celku
Spolo¢nost uvadza k dlhodobému nehmotnému a hmotnému majetku dal3ie doplriujice informacie: Pohladvky vodi spoloénikom, clenom 0
Spoloénost ku diiu zostavenia uétovnej zavierky eviduje zaloZné pravo na LV 6566 : tarchu v prospech a zdruzeniu
Ceskoslovenskej obchodnej banky a.s. Praha 1 pob.zahr. banky v SR Michalska 18, Bratislava, ICO 36854140, Iné pohladévky 0
zapisana v obchodnom registri Okresného sudu Bratislava I, oddiel Sa, vlozka ¢.4314/B. Pohl'adavky spolu 15538 6281 -15538 0 6281
Zalozné pravo bolo vykonané z dovodu poskytnutia prevadzkového tveru.
Zalozné pravo v prospech Slovenska republika - Ministerstvo Zivotného prostredia Slovenskej republiky, 2018
1€0 42181810, na pozemok parc.¢. 16918/41 a stavbu so sup. €. 16030 na parc. €. 16918/41 podla Pohladavky Stav OP na zadiatku Zittovanie OP 2 dévodu| ZiCtovanieOPzdovodu | o o o ko
V-11154/2018 zo diia 22.05.2018. t&tovného obdobia Tvorba OP zéniku opodstatnenosti[ V02 MIUE ey nang obdobia
a b c d e f
3. Dlhodoby financny majetok Pohladivky z obchodného styku 22581 8544 -15 587 15538
Pohl’adévky’ voti dcérskej UJ a 0
Spolocnost v uvedenych obdobiach neeviduje dlhodoby finanény majetok. materskej UJ
Spoloc¢nost nema pre tato ¢ast poznamok obsahovu néplr. Ostatné pohladavky v rami 0
konsolidovaného celku
Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom
4. ZéSOby a zdruZeniu 0
Iné pohladévky 0
Spolo¢nost pri svojej ¢innosti eviduje zasoby. Pohladavky spolu 22581 8 544 .15 587 0 15 538
Spolo¢nost Uétuje zasoby spdsobom A.
Spolo¢nost  netvorila k zasobam opravné polozky.
Spolo¢nost nema vo svojej evidencii zasoby, ku ktorym je zriadené zalozné pravo, alebo obmedzenie.
Spolo¢nost neobstarala nehnutelnost za U¢elom predaja.
5. Udaje o zédkazkovej vyrobe
Spolo¢nost nerealizuje zdkazkovu vyrobu.
Spolo¢nost nema pre tato ¢ast poznamok obsahovu néplr.
Spoloénost nerealizuje zékazkovu vystavbu nehnutelnosti.
Spoloénost nema pre tuto ¢ast poznamok obsahovu napli.
9/32 10/32




58

www.olo.sk

www.olo.sk

59

[ Poznémky U¢ POD 3-01 |

ICo [o]ofe]8[1][3]0]0]

DIC [2]o[2]o]3]1][8]2]5]6]

Vekova Struktura pohladavok za beiné uctovné obdobie je uvedena v tabulke:

Bezné UO: 2019

Nazov polozky

V lehote splatnosti

Po lehote splatnosti

Pohladavky spolu

a b c d
Dlhodobé pohladavky
Pohladavky z obchodného styku 0
Pohladavky voci dcérskej uctovnej jednotke a 0
materskej uctovnej jednotke
Ostatné pohladévky v ramci konsolidovaného 0
celku
Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a 0
zdruZeniu
Iné pohladavky 0
Dlhodobé pohladavky spolu 0 0 0
Kratkodobé pohladavky
Pohladévky z obchodného styku 904 101 600 224 1504 325
Pohladavky vodi dcérskej uctovnej jednotke a 2113 110 2113 110
materskej Uc¢tovnej jednotke
Ostatné pohladévky v ramci konsolidovaného 0
celku
Pohladavky vodi spolo¢nikom, ¢lenom a 0
zdruZeniu
Sociélne poistenie 0
Dariové pohladavky a dotacie 167 580 167 580
Iné pohladavky 6 347 6 347
Kratkodobé pohladavky spolu 3191138 600 224 3791362
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2018

Nazov polozky

V lehote splatnosti

Po lehote splatnosti

Pohladavky spolu

a b c d
Dlhodobé pohladavky
Pohladavky z obchodného styku 0
Pohladavky vodi dcérskej uctovnej jednotke a 0
materskej Uctovnej jednotke
Ostatné pohladdvky v ramci konsolidovaného 0
celku
Pohladavky vodi spolo¢nikom, ¢lenom a 0
zdruZeniu
Iné pohladavky 0
Dlhodobé pohladavky spolu 0 0 0
Kratkodobé pohladavky
Pohladéavky z obchodného styku 656 287 303 355 959 642
Pohladavky voéi dcérskej Uétovnej jednotke a 2 075 000 2 075 000
materskej GUctovnej jednotke
Ostatné pohladdvky v ramci konsolidovaného 0
celku
Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢clenom a 0
zdruZeniu
Sociélne poistenie 0
Dafové pohladavky a dotacie 599 716 599 716
Iné pohladavky 42 827 42 827
Kratkodobé pohladavky spolu 3373830 303 355 3677 185
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Pohladavky podla zostatkovej doby splatnosti si uvedené v nasledujicom prehlade: 10.  Casové rozlienie
Pohladavky podla zostatkovej doby 2019 2018 Spoloénost  eviduje  zostatky na Uctoch ¢asového rozlisenia.
splatnosti K ¢asovému rozlieniu na strane aktiv Spolo¢nost uvadza nasledujlice informacie:
—— 2 - b < Opis polozky ¢asového rozliSenia 2019 2018
Pohladdavky po lehote splatnosti 600 224 303 355
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti a b c
do iednéh ka 3017 211 2731 287 - — - -
0 jedneho ro Néklady buducich obdobi - dlhodobé, z toho: 0 0
Kratkodobé pohladavky spolu 3617435 3034 642
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti ostatné, nevyznamé polozky
fdr:f‘;,z iat r°k°"t o Naklady buddcich obdobi - kratkodobe, z toho: 300 037 302 287
dlohéju 10\/:;221; ovou dobou spiatnosti Povinné zmluvné poistenie vozidiel - flotila 107 208 97 163
Dihodobé pohladavky spolu 0 0 Havarijné poistenie vozidiel - flotila 52 364 63 058
Poistenie zodpovednosti za environm.Skody 46 000 46 000
Y , . " ys T [ . . Poistenie majetku 72941 72750
Spolo¢nost nema pohladavky zabezpecené zaloznym pravom alebo inou formou zabezpecenia. ryrm—-— r inosti za £kod 1893 1893
oistenie zodpovednosti za Skodu
Y , . . Sy . - . Poistenie zodpovednosti za Skodu - manazment 12 233 12 233
Spolo¢nost neprenajima majetok formou finanéného leasingu inym subjektom. P— . ¢ nolozk 7398 9190
ostatné, nevyznamé polozky
7 Finanéné Géty ostatné, nevyznamé polozky
) Prijmy buducich obdobi - dlhodobé, z toho: 0 9426
Spolo¢nost  eviduje majetok na finanénych Gctoch. . . Rrenlaj?lin 3426
K finanénym Gétom Spoloénost uvédza nasledujuce informdacie: ™ It;)sltaktn;a, Eclevyzn':me polozky 5 0
Ako finanéné ucty su vykazané peniaze v pokladnici,ceniny (stravné listky), ticty v bankach a cenné papiere. rijmy buducich obdobi - kratkodobe, 2 toho:
U¢tami v bankach méze Spoloénost volne disponovat. a—y . ¢ nolozk
ostatné, nevyznamé polozky
Prehlad jednotlivych poloziek finanénych uctov: — e —
| Informacie o udajoch na strane pasiv stvahy. Odvoz a likvidicia odpadu a.s. |
, . Bezné uctovné obdobie Predchdadzajuce uctovné obdobie
Nazov polozky 2019 2018 1. Vlastné imanie
a b ¢ v z 7 . .
Pokladnica, ceniny 11 121 7949 Vyska zdkladného imania: 31777 380
BeZné ucty v banke alebo v pobocke
zahraniénej banky 2159294 4448300 Spoloénost  je akciovou spolo¢nostou a uvadza nasledujlce informacie:
Vkladové ucty v banke alebo v pobocke
zahrani¢nej banky terminované Hodnota
Peniaze na ceste 2019 2018
Spolu 2170415 4456 849 Zakladné imanie celkom 31777 380,00 31777 380,00
i L Pocet akcii (a.s.) 19143 19143
8. Kratkodoby financny majetok Nominalna hodnota 1 akcie (a.s.) 1 660,00 1 660,00
) Pocet akcii (a.s.)
Spolo¢nost nema kratkodoby finanény majetok (t.j. akcie v roznych spolo¢nostiach a emisné kvoty). Nominalna hodnota 1 akcie (a.s.)
Spolo¢nost nema pre tato ¢ast poznamok obsahovu néplri. Potet akdil (a.5)
i . Nominalna hodnota 1 akcie (a.s.)
9. Vlastné akcie zisk /+/, strata /-/ GZtovného obdobia 630 230 351 962
L, . L o zisk /+/, strata /-/ na akciu 32,92 -18,39
Spolo¢nost nema pre tuto Cast obsahovu napln.
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2. Informacia o rozdeleni zisku alebo vysporiadani uctovnej straty Prehlad o rezervach za bezprostredne predchadzajice UO je uvedeny v nasledujlcej tabulke:
Spolo¢nost v predchadzajicom uétovnom obdobi hospodarila s uctovnou stratou. 2018
Udaje o vysporiadani straty predoglého Uétovného obdobia st uvedené v tabulke: Nazov polozky Stav na zatiatku " L Stav na konci Gétovného
- . ) Tvorba PouZitie Zrusenie )
uctovného obdobia obdobia
, . Predchadzajuce uctovné obdobie a b c d e f
Nazov polozky
2018 Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Uétovna strata 351962 0
Vysporiadanie uctovnej straty 2019 ostatné nevyznamné polozky 0
Zo zakonného rezervného fondu Kratkodobé rezervy, z toho: 111881 227 909 -223 030 0 116 760
Zo statutarnych a ostatnych fondov Nahrada mzdy za nevyéerp.dov. 77 286 69 317 -77 287 69 316
Z nerozdeleného zisku minulych rokov 32276 Socidl.zab.-nevycerp.dov. 26 871 24355 -26 871 24355
Uhrada straty spolocnikmi, clenmi ostatné krétkodobé rezervy 7724 134 237 -118 872 23089
Prevod na ucet neuhradenej straty minulych rokov 319 686 ostatné nevjznamné polozky 0
Iné
Spolu 351962 4. Zavizky
Spoloénost v beznom G¢tovnom obdobi hospodarila s uctovnym ziskom. Spolotnost  eviduje  zavazky.

O rozdeleni hospodarskeho vysledku rozhodne valné zhromazdenie, je predpoklad, zZe:
O rozdelenie uc¢tovného zisku Gctovného obdobia 2019 rozhodne Valné zhromazdenie v priebehu roku 2020.

K zdvazkom Spolo¢nost uvadza nasledujice informacie:

Struktura zavazkov (okrem bankovych Gverov) podla zostatkovej doby splatnosti je uvedena v tabulke:

3. Rezervy
. losk Bezné uctovné obdobie Predchadzajuce uctovné obdobie
Spoloénost  eviduje rezervy. Nazov polozky 2019 2018
K rezervam Spolocnost uvadza nasledujice informacie: Dihodobé zavazky spolu 3382 294 3517 660
Kratkodobé rezervy budu pouzité v priebehu roka 2020. Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti
nad pat rokov
Prehlad o rezervach za beZzné uctovné obdobie je uvedeny v nasledujicej tabulke: 4v3 i
J Y juce) .Zavazkyvso“zlostatkovou dobou splatnosti 3382294 3517 660
jeden az pat rokov
2019 Kratkodobé zavizky spolu 1265 621 2602 957
Nazov polozky Stav na zaciatku v . Stav na konci G¢tovného Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti
titovného obdobia Tvorba Pouzitie Zrusenie obdobia do jedného roka vratane 1087809 2316 280
a b ¢ d e f Zavazky po lehote splatnosti 177 812 286 677
Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
0 Spolo¢nost nema zavizky zabezpecené zéloZznym pravom alebo inou formou zabezpedenia.
ostatné nevyznamné polozky 0
Kratkodobé rezervy, z toho: 116 760 121 066 -116 760 0 121 066 Spolo¢nost  ma majetok prenajaty formou finan¢ného leasingu.
Nahrada mzdy za nevyéerp.dov. 69 316 72 152 -69 316 72 152 Vyska buducich platieb rozdelena na istinu a finan¢ny naklad podla doby splatnosti je uvedena v tabulke:
Social.zab.-nevyéerp.dov. 24 355 25 306 -24 355 25 306
ostatné kratkodobé rezervy 23089 23 608 -23 089 23 608 2019 2018
ostatné nevyznamné polozky 0 Splatnost Splatnost
Nazov polozk adné adné
P v do jedého roka °d,’9d“eh° do . - do jedého roka °d,’9d“eh° do . s
(tane piatich rokov | viac ako pat rokov vrétane piatich rokov viac ako pat rokov
vre vratane vratane
a b c d b c g
Istina 497 169 1038562 354 982 1052589
Finan¢ny naklad 10448 10081
Spolu 507 617 1038562 0 365 063 1052589 0
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5. Socialny fond

Spolo¢nost  tvorila socialny fond.
Tvorba a ¢erpanie socidlneho fondu v priebehu uctovného obdobia su v tabulke:

. . Bezné uctovné obdobie Predchadzajuce uctovné obdobie
Ndazov polozky
2019 2018

Zatiatoény stav socidlneho fondu 47 646 69 452

Tvorba SF na tarchu nakladov 87 609 112 983

Tvorba SF zo zisku

Ostatna tvorba SF

Tvorba socidlneho fondu spolu 135 255 182435

Cerpanie socidlneho fondu spolu -118 456 -134 789

Koneény zostatok socidlneho fondu 16 799 47 646

K socidlnemu fondu Spolo¢nost uvédza dalsie doplriujice informacie:

Socialny fond podla zakona o Socialnom fonde €.152/1997 Z.z. Spolo¢nost vytvara na tarchu nakladov

do vysky 0,6% a v zmysle KZ 0,5% zo suhrnu hrubych miezd zictovanych zamestnancom na vyplatu za
kalendarny mesiac. Socialny fond sa podla zakona o Socialnom fonde a v zmysle Kolektivnej zmluvy cerpa
na socialne, zdravotné, rekreacné a pod. potreby zamestnancov.

6. Vydané dlhopisy

Spolo¢nost  neemitovala vlastné dlhopisy.
Spolo¢nost nema pre tato ¢ast poznamok obsahovu néplr.

7. Bankové uvery, po6zicky a kratkodobé finan¢né vypomoci

Spoloénost  eviduje bankové Uvery, pozicky a kratkodobé finanéné vypomoci.
K bankovym tGverom, péZickam a kratkodobym finanénym vypomociam Spoloénost uvéadza:

Spoloc¢nost ma  zavazky vocdi banke z dévodu Cerpania bankovych Gverov.
Struktura bankovych Gverov je uvedenad v tabulke:

Suma istiny v Suma istiny v eurach Suma istiny v prislusnej
Nazov poloiky Mena Urok p.a.v Datum ' prislusnej mene za za mene za
% splatnosti
2019 2019 2018
a b c d e f g

Dlhodobé bankové uvery

Prevadzkovy tver - €SOB EUR 0,52% [26.07.2021] 1331200 1331200 2662 400
Kratkodobé bankové uvery

Prevadzkovy tver - €SOB EUR 0,52% (25.07.2020( 1331200 1331200 1331200

Spoloénost  nema zavazky z dévodu poziCiek a kratkodobych finanénych vypomoci.
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8. Casové rozlisenie

Spolo¢nost  eviduje  zostatky na Uétoch ¢asového rozliSenia.
Vyznamné polozky ¢asového rozlisenia na strane pasiv su uvedené v tabulke:

Ndazov polozky 2019 2018

Vydavky buducich obdobi - dlhodobé, z toho: 0 0

ostatné nevyznamné polozky

Vydavky buducich obdobi - kratkodobé, z toho: 6 153 9 886
€SOB - troky z tGveru 6153 9230
ostatné nevyznamné polozky 656
Vynosy budtcich obdobi - dlhodobé, z toho: 981 894 1174 520
Nendvratné finan¢né prostriedky 981 894 1174 520
ostatné nevyznamné polozky
Vynosy buddtcich obdobi - kratkodobé, z toho: 247 511 282 594
Nenavratné finan¢né prostriedky 247 511 282 594

ostatné nevyznamné polozky

9. Derivaty

Spoloénost  nepouziva financné derivaty pri svojej beznej ¢innosti.
Spolo¢nost nema pre tuto ¢ast poznamok obsahovu napln.

| Informdcie o vynosoch Odvoz a likvidacia odpadu a.s.

1. Trzby za vlastné vykony a tovar

Spolo¢nost  dosahovala trzby za vlastné vykony a tovar.
K trzbam za vlastné vykony a tovar Spolo¢nost uvadza nasledujlce udaje:

Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych typov vyrobkov a sluzieb, a podla hlavnych oblasti
odbytu su uvedené v tabulke:

s
Oblast odbytu 2019 2018 2019 2018 2019 2018
a b c d e f g

Hlavné mesto SR BA 20 750 000 20 750 000
Trzby za zabezp. SZ 2700 000
Trzby za elektrinu 365 351 778 403
Ostatné 1911887 | 4585584

Spolu 25727238 | 26 113 987 0 0 0 0

18 /32



66 www.olo.sk www.olo.sk 67
[ Pozndmky U¢ POD 3-01 | ICo [ofo[6]8]1]3]0]0] pIC [2]of2]o[3]1]8]2]5]6] | Poznémky U& POD 3-01 | ICo [o]ofe]8][1][3]0]0] DIC [2]of2[o]3]1][8]2]5]6]
2. Zmena stavu vlastnej vyroby | Informacie o ndkladoch 0Odvoz a likvidacia odpadu a.s. |

Spolo¢nost neprevadzkuje vlastnu vyrobu, pri ktorej vznikaju vnitroorganizaéné zasoby.
Spolo¢nost nema pre tato ¢ast poznamok obsahovu napln.

3. Aktivacia nakladov, vynosy z hospodarskej €¢innosti, financnej ¢innosti a vynimoénym rozsahom

Spolo¢nost neuétovala o aktivacii nakladov, vynosoch z hospodarskej a finanénej €innosti.
Spolo¢nost nema pre tato ¢ast poznamok obsahovu néplri.

4. Cisty obrat

K &istému obratu Spolo¢nost uvadza nasledujice Udaje:

Cisty obrat Spolo¢nosti je uvedeny v tabulke:

Nazov polozky

BeZné uctovné obdobie

Predchadzajuce uctovné obdobie

2019 2018
Trzby za vlastné vyrobky
Trzby z predaja sluzieb 25727 238 26 113 987
Trzby za tovar
Vynosy zo zakazky
Vynosy z nehnutelnosti na predaj
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innostou 1322 065
Cisty obrat celkom 25 727 238 27 436 052
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1. Néklady na poskytnuté sluzby, ostatné naklady na hospodarsku &innost, finanéné naklady a naklady

majlice vynimocny rozsah alebo vyskyt

Spolo¢nost  Gétovala o nakladoch na poskytnuté sluzby, ostatnych nakladoch na hospodarsku ¢innost,

finan¢nych a o nakladoch majucich vynimocny rozsah alebo vyskyt.
K ndkladom Spoloc¢nost uvadza:

Prehlad o nakladoch na poskytnuté sluzby, ostatnych nakladoch na hospodarsku ¢innost, finanénych a

nakladoch majucich vynimocny rozsah alebo vyskyt je v tabulke:

Nazov polozky 2019 2018
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 7 025 488 8210715
Naklady voéi auditorovi, auditorskej spolo¢nosti, z toho: 13 746 13 000
naklady na overenie individudlnej U¢tovnej zavierky 13 746 13 000
iné uistovacie auditorské sluzby
sUvisiace auditorské sluzby
danové poradenstvo
ostatné neauditorské sluzby
Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 7 011 742 8197 715
Naklady na opravy 3032 400 3945171
Tehnicka a odborna pomoc 138 895 127 648
Naklady na dezinfekciu 161582 169 994
Naklady na strazenie objektov 328 523 310701
Ndaklady na softvérové zabezpecenie - GPS 158 114 168 152
Ndklady na zneskodnenie odpadu 476 548 399 845
Ndklady na lisovanie a ost.sl. S PET 486 595 429 159
Ndklady na skladku 1326 696 1238728
Ostatné naklady 828 272 1318 206
Zahranicné cestovné a reprezentacné  ostatné naklady za sluzby 74 117 90 111
Ostatné vyznamné poloZky ndkladov z hospodarskej €innosti, z toho: 701725 805 764
Zmluvné poistenie vozidiel 102 358 95 309
Havarijné poistenie vozidiel 94 403 72 856
Poistenie majetku 291612 290 749
Poistenie organizacie za environm.Skody 92 000 92 000
Poistenie zodpovednosti za Skodu 26 800 26 800
ostatné naklady na hospodarsku éinnost 94 552 228 050
Financné naklady, z toho: 35284 29 905
Kurzové néklady, z toho: 519 586
kurzové straty ku dru zostavenia Uctovnej zavierky 39
Ostatné vyznamné polozky finanénych nakladov, z toho: 34765 29 319
Nakladové uroky 29 498 24 495
Ostatné naklady na finanénui éinnost 5267 4824
Naklady majuce vynimocny rozsah alebo vyskyt, z toho: 0 0
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I Informacie o daniach z prijmov Odvoz a likvidécia odpadu a.s. I Spoloénost k odlozenym daniam uvadza nasledujuce udaje:
1. Odlozena dan z prijmu , . Beiné UO Predchadzajuce UO
Nazov polozky
2019 2018
Spolo¢nost  uctuje o odloZenej dafiovej pohladédvke, alebo zévazku. Suma odlozene] darfovej pohfadavky uttovanej ako naklad alebo vynos vyplyvajuca zo
K odloZenej dani z prijmu Spolo¢nost uvadza: zmeny sadzby dane z prijmov
Suma odloZzeného darnového zdvazku uctovaného ako naklad alebo vynos vyplyvajuci
Ly . . - . , L y o dzby dane ijmo
Vypocet odloZenej dane z prijmu je uvedeny v nasledujucej tabulke. £0 ZMmenly saczny 7ane 2 prymov
Suma odloZenej darovej pohladdvky tykajica sa umorenia darovej straty,
Nazov polok BezZné uctovné obdobie Predchdadzajuce uctovné obdobie nevyuzitych dafiovych odpoétov a inych narokov, ako aj do¢asnych rozdielov
P y 2019 2018 predchadzajucich uctovnych obdobi, ku ktorym sa v predchadzajucich uctovnych
Dotasné rozdiely medzi tétovnou hodnotou majetku 11080 635 11511 547 obdobiach odloZena darova pohladavka neuctovala
a dafiovou zékladiiou, z toho: Suma odloZeného dafiového zavizku, ktory vznikol z ddvodu netétovania tej ¢asti
odpocitatelné -11 080 635 -11 511 547 odloZenej dafiovej pohladavky v beZznom G¢tovnom obdobi, o ktorej sa Uétovalo v
sdanitelné predchadzajucich uétovnych obdobiach
Dotasné rozdiely medzi tiétovnou hodnotou Suma neuplatneného umorenia dariovej straty, nevyuzitych darovych odpoctov a
Jsavizkov a daﬁo\:lou sékladitou. 2 toho: 0 0 inych narokov a odpocitatelnych docasnych rozdielov, ku ktorym nebola Gc¢tovana
RS ' odlozens dariové pohladavka
odpoditatelné
zdanitelné Suma odlozenej dane z prijmov, ktora sa vztahuje na polozky G¢tované priamo na Gcty
vlastného imania bez u¢tovania na ucty nakladov a vynosov
Moznost umorovat dafovd stratu v buducnosti
2. Transformacia Gctovného hospodarskeho vysledku na zaklad dane
Moznost previest nevyuZité dafiové odpocty
Sadzba d ij % 21% 21% Y , . . , , .
2 zva ’anef pr,“mov (V’) - - Spolo¢nost  vykazala hospodarsky vysledok, ktory transformovala na zaklad dane.
°d|°ze"a,dan?va,pohla,da‘,'ka 5 5 K transformacii U¢tovného hospodarskeho vysledku na zaklad dane Spolo¢nost uvéadza:
Upllavtne"a dlanova 'TOhIadaVka V stlade so Zakonom &. 595/2003 Z.z. o dani z prijmov, v aktualnom zneni, Spoloénost upravila zaklad dane
Zauctovana ako naklad o polozky, ktoré nie su predmetom dane a o polozky, ktoré znizuju, alebo zvysuju zaklad dane.
Zaulctovana do vlastného imania
Odlozeny dafiovy zdvézok 2326933 2417 425 Prevod od teoretickej dane z prijmov k vykazanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujucej tabulke:
Zmena odloZeného danového zavazku
Zauctovana ako néklad -90 492 -309 896 Nézow polozk 2019 2018
Zauctovand do vlastného imania P v Zaklad dane | daf | dafiv% | Zaklad dane | daf | dafiv%
Iné a b c d e f g
Vysledok hospodarenia pred zdanenim, z toho: 824 438 X X -359481 X X
. L v 0, R 0,
’ ’
teoreticka dan X 173 132| 21,00% X 75 491| 21,00%
dafiovo neuznané néklady 100 362 21076| 2,56% 1837499 |385875(-107,34%
vynosy nepodliehajtce dani 0 0,00% -38 130 -8007 | 2,23%
vplyv nevykazanej odloZenej darfiovej pohladavky 0 0,00% 0 0,00%
umorenie dariovej straty 0 0,00% 0 0,00%
Zmena sadzby dane 0 0,00% 0 0,00%
Iné 0 0,00% 0 0,00%
Spolu 924 800 194 208| 23,56% 1439888 |[302376| -84,11%
Splatna dar z prijmov X 284 700( 34,54% X 302 376| -84,11%
OdloZena dari z prijmov X -90 492| -10,98% X -309 896| 86,21%
Celkova dar z prijmov X 194 208| 23,56% X -7520| 2,10%
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| Informacie o udajoch na podstivahovych tctoch Odvoz a likvidacia odpadu a.s. | 3. Prehl'ad o podstivahovych polozkach.
Spolo¢nost  eviduje  Udaje na podstvahovych uctoch. Spolo¢nost  eviduje polozky na podstvahovych Gétoch.
K idajom na podsutvahovych Gétoch Spolo¢nost uvadza:
1. Najaty majetok N&zov polozky 2019 2018
Spolo¢nost nema v najme hnutelny majetok formou operativneho prenajmu. Prenajaty majetok
Majetok v najme (operativny prendjom)
Spolo¢nost ma v najme hnutelny majetok formou finanéného prenajmu. Majetok prijaty do Uschovy
Pohladdavky z derivatov
druh majetku vo finanénom prendjme nadjomnd zmluva uzatvorena do: Zavézky z opcii derivatov
Nakladné motorové vozidla 19.11.2022 Odpisané pohladavky 309724 306 054
Nakladné motorové vozidla 27.11.2022 Pohladavky z leasingu
Nakladné motorové vozidla 22.04.2023 Z4vazky z leasingu
Iné polozky 481 481
Spolo¢nost nema v najme nehnutelny majetok. |  Informicie o inych aktivach a pasivach Odvoz a likvidécia odpadu a.s. |
2. Prenajaty majetok Spolo¢nost  eviduje  iné aktiva a pasiva.

K inym aktivam a pasivam Spolo¢nost uvadza:
Spoloénost  prenajima majetok inym uétovnym jednotkdm, alebo tretim osobdam.

1. Podmienené zavazky
druh prenajatého majetku najomna zmluva uzatvorena do ro¢na vyska najomného

Cast priestorov na pozemku doba neurcita 173 000 Spolo¢nost  neeviduje podmienené zdvazky.
Cast priestorov na pozemku doba neurcita 16 759
Cast priestorov na pozemku doba neurcita 8328 2. Ostatné financné povinnosti
Cast priestorov na pozemku doba neurcita 6185
Cast priestorov na pozemku doba neurcita 4253 Spoloénost neeviduje ostatné finan¢né povinnosti, ktoré sa nesleduju v beznom uctovnictve a
Cast priestorov na pozemku doba neurcita 2000 neuvadzaju v suvahe.
Cast priestorov na pozemku doba neurcita 1332 Spoloénost vedie sudny spor voci Zapadoslovenskej distribuénej za pristup do distribuénej sistavy.
Cast priestorov na pozemku doba neurcita 1000
Cast priestorov na pozemku doba neurcita 600 3. Podmieneny majetok
Cast priestorov na pozemku doba neurcita 330

Spoloc¢nost neeviduje polozky podmieneného majetku.
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Informdcie o prijmoch a vyhodach clenov statutarneho organu, dozorného organu a

iného organu uctovnej jednotky Odvoz a likvidacia odpadu a.s.

Spolo¢nost  poskytla prijmy a vyhody ¢lenom $tatutarnych dozornych a inych organov UJ.

K prijmom a vyhodam ¢&lenov statutarnych, dozornych a inych organov UJ Spolo¢nost uvédza:

Hrubé prijmy Statutarnych organov Spoloénosti za ich &innost pre Spoloénost v sledovanom uétovnom
obdobi boli vo vyske 117 400 Eur ( v predchadzajicom obdobi 39 840 Eur ), hrubé prijmy dozornych
organov Spolocnosti vo vyske 91 731 Eur ( v predchadzajiicom obdobi 58 800 Eur ).

Neboli vynalozené naklady na uistovacie sluzby, dafiové poradenstvo alebo iné suvisiace sluzby.

Prehlad o prijmoch a vyhodach ¢lenov statutarnych, dozornych a inych organov v tabulke:

Hodnota prijmu, vyhody ¢lenov orgénov

Druh prijmu, vyhody $tatutarnych dozornych inych
2019

od ykon funkcie, vrat | i

A meny za ’vy on tunkcie vr’a ar’1e pvnenl z 117 400 91 731
déchodkovych programov byvalych ¢lenov
Poskytnuté zaruky a iné zabezpecenia
Hlavné podmienky poskytnutych zaruk:
Poskytnuté po6zicky ku dniu: 31.12. 0 0 0

celkova suma splatenych poziciek (-)

celkova suma odpustenych/odpisanych péZiciek (-)

vvvvv

uroky:

vyska pozicky:

den poskytnutia:

deri splatnosti:

splatky:

Suma plnenia (finan¢ného alebo iného) na stiikromné
ucely
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Informécie o ekonomickych vztahoch Gétovnej jednotky a spriaznenych oséb

Spolo¢nost  je v ekonomickych vztahoch so spriaznenymi osobami.

K ekonomickym vztahom so spriaznenymi osobami Spoloénost uvadza:

Spriaznend osoba pre Spoloénost je Hlavné mesto SR Bratislava - 100% akcionar.

Spoloénost voéi spriaznenej osobe eviduje k 31.12.2019 pohladavky v celkovej hodnote 2 085 628 Eur.
Spoloénost voéi spriaznenej osobe eviduje k 31.12.2019 zavizky v celkovej hodnote 36 052 Eur.
Naklady voci spriaznenej osobe za rok 2019 su v celkovej hodnote 30 591 Eur.

Vynosy voci spriaznenej osobe za rok 2019 su v celkovej hodnote 20 775 673 Eur.

Dalsie spriaznené osoby: naklady vynosy pohladavky zavazky
Dopravny podnik BA a.s. 0 9 095 6214 351
KSP s.r.o. 0 863 259 0
BVS a.s. 16 099 1073 352 1571
Bratislavaské kult.a inf.str. 530 0 0 0
Galéria mesta BA 0 52 16 0
Marianum-Pohrebnictvo mesta BA 0 88 820 18 709 0
Mestska kniznica 0 1164 0 0
Mestské lesy v BA 0 11941 755 1229
Muzeum mesta BA 0 513 0 0
Starz 2 17 513 1178 1
200 3500 159 0 0

Spolo¢nost neuskutoénila v priebehu Gétovného obdobia obchody so spriaznenymi osobami neuzavreté
na zaklade obvyklych obchodnych podmienok.

Informacie o skutocnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje tuctovna

zavierka, do dia zostavenia uctovnej zavierky Odvoz a likvidacia odpadu a.s.

Po 31.12.2019 nenastali udalosti majldce vyznamny vplyv na verné zobrazenie skuto¢nosti, ktoré su
predmetom uctovnictva.
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I Informacie o vlasthom imani Odvoz a likvidécia odpadu a.s. I K prehladu o pohybe VI v priebehu tétovného obdobia Spolo¢nost dalej uvadza dopliiujice informacie:
KIi€ovy manaZzment Spolocnosti k 31.12.2019:
. . . L. RNDr. Branislav Cimerman generalny riaditel Spolocnosti a predseda predstavenstva do 18.02.2019
Prehlad o pohybe vlastného imania v priebehu Uctovného obdobia je uvedeny v tabulke: - . . .
pony P ) Y Ing. Pavel Rudy riaditel’ Useku financ¢ného riadenia a ekonomiky do 01.10.2019
Ing. Anna Vargova predseda predstavenstva od 18.02.2019 do 15.07.2019
. o ) 2019 JUDr. Andrej Bednarik Clen predstavenstva od 18.02.2019 do 01.10.2019
Polozka vlastného imania Stav na zatiatku Prirastky Ubytky Presuny __ Stavnakond Ing. Rastislav Antala ¢len predstavenstva od 18.02.2019 do 01.10.2019
ictovného obdobia (ctovného obdobia Ing. Martin Maslak generalny riaditel Spolo¢nosti a predseda predstavenstva od 15.07.2019
a b c d e f Ing. Pavel Rudy clen predstavenstva a riaditel CFO od 01.10.2019
Zékladné imanie 31777 380 31777 380 Ing. Andrej Rutkovsky clen predstavenstva a riaditel CTO od 01.10.2019
Ostatné kapitélové fondy 2 693 907 2 693 907
Zakonny rezervny fond Po 31.12.2019 nastali udalosti:
(nedelitefny fond) z 895373 895373 Po 31.12.2019 nastali udalosti v stvislosti s vyhlasenou pandémiou COVID-19 a zvazili sme vietky potenconalne
kapitalovych vkladov dopady COVID-19 na nase podnikatel'ské aktivity a dospeli sme k zaveru, Ze nemaju vplyv na nau spoloénost
Z&konny rezervny fond 2513417 2513417 pokracovat nepretriite v &innosti a fungovat ako zdravy subjekt nasledujticich 12 mesiacov.
Nerozdeleny zisk minulych
rokov 32276 -32 276 0
_ _ | Prehlad o penaznych tokoch k 31.12.2019 0dvoz a likvidacia odpadu a.s.
Neuhradena strata minulych
rokov -319 686 -319 686
Vysledok hospodarenta Spolo¢nost ma povinnost zostavit vykaz cash-flow.  Spoloénost vykaz cash-flow zostavila.
besného itovného obdobia -351 962 630 230 351962 630 230 Spolo¢nost zostavila prehlad o pefiaznych tokoch pouZitim nepriamej metddy.
37 560 391 630 230 0 0 38 190 621 "
Spolu Oznac?me Obsah polozky 2019 2018
polozky
Prehlad o pohybe vlastného imania v priebehu bezprostredne predchddzajuceho uc¢tovného obdobia Pefiané toky z prevadzkovej Cinnosti
je uvedeny v tabulke: Z/s Vysledok hospodarenia z beznej ¢innosti pred zdanenim dariou z prijmov (+/-) 824 438 -359 482
o
Polozka vlastného imania Stav na zagiatku brirasti o . Stav na konci , .1.1.a7A.1.13.
uctovného obdobia rirastiy yHY resuny uctovného obdobia
A 1.1 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku(+) 2971576 3893 343
a b c d e f
Zakladné imanie 31777 380 31777 380 Zostatkova hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku
Ostatné kapitalové fondy 2 693 907 2 693 907 A 1.2 Uctovana pri vyradeni tohto majetku do nakladov na beznd ¢innost, s vynimkou jeho
Zakonny rezervny fond predaja (+)
(nedelitefny fond) z 895 373 895 373 A.1.3 Odpis opravnej polozky k nadobudnutému majetku (+/-)
kapitalovych vkladov A 1.4 Zmena stavu dlhodobych rezerv (+/-) 4306 4879
Zakonny rezervny fond 2250033 263 384 2513417 A 1.5 Zmena stavu opravnych poloZiek (+/-) -6 381 -7 043
Nerozdeleny zisk minulych A.1.6 Zmena stavu poloZiek ¢asového rozli$enia nakladov a vynosov (+/-) -219 766 1478 071
32 276 32 276 i P L . .
rokov A 1.7 Dividendy a iné podiely na zisku G¢tované do vynosov (-)
Vysledok hospodarenia 2633 841 -351 962 2633841 -351 962 A.1.8.  |Uroky Gétované do nakladov (+) 29 498 24 494
beiného tctovného obdobia A.1.9 Uroky Gétované do vynosov (-)
Vyplatené dividendy -2370 457 2 370457 0 AL 10 Kurzovy zisk vy&isleny k pefiaznym prostriedkom a pefiaznym ekvivalentom ku dfiu, ku
40 282 810 351 962 2370457 0 37 560 391 R ktorému sa zostavuje Gétovnd zavierka (-)
Spolu B - A1 11 Kurzova strata vycislena k penaznym prostriedkom a peniaznym ekvivalentom ku dru, ku
" |ktorému sa zostavuje Gétovnd zévierka (+)
A 112, Vysvlevdo’k z predaja dlhodobého majetku, s vynimkou majetku, ktory sa povazuje za -66 625 17 984
penazny ekvivalent (+/-)
Ostatné polozky nepenaZzného charakteru, ktoré ovplyviuju vysledok hospodérenia z
A.1.13. beznej ¢innosti, s vynimkou tych, ktoré sa uvadzaju osobitne v inych ¢astiach prehladu 8 287
pefiaznych tokov (+/-)
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Vplyv zmien stavu pracovného kapitalu,ktorym sa na ucely tohto opatrenia rozumie B.11. Prijaté droky, s vynimkou tych, ktoré sa zaclefiujd do prevadzkovych Cinnosti (+)
A2 rozdviellmedzi.obeznym majletlf(?m Ia kratkvotjotl)ymi zavé%kami s Vynivmlfo{" polozi.ek -1010474 1974 123 B.12 Prijmy z dividend a inych podielov na zisku, s vynimkou tych, ktoré sa zaclefuju do
obezného majetku, ktoré su sucastou penaznych prostriedkov a periaznych ekvivalentov, 12 prevadzkowych &innosti (+)
na vysledok hospodarenia z beznej ¢innosti (sucet A. 2. 1. az A. 2. 4.)
B.13 Vydavky suvisiace s derivatmi s vynimkou, ak su uréené na predaj alebo na obchodovanie,
A 2.1 Zmena stavu pohladavok z prevadzkovej ¢innosti (-/+) -549 189 1254 616 T alebo ak sa tieto vydavky povazuju za pefiazné toky z finanénej ¢innosti (-)
A.2.2. Zmena stavu zavazkov z prevadzkovej ¢innosti (+/-) -530 900 1 055 796
A 2.3. Zmena stavu zasob (-/+) 69 615 -336 289 B. 14, Prijmy sﬂvisiéce S (%erivétmi s vf/n‘itnkou, zvlkvsu’ur(:ené r?a prfeda.jflebo n.a obchodovanie,
alebo ak sa tieto vydavky povaZzuju za peniazné toky z finanénej ¢innosti (+)
Zmena stavu kratkodobého finanéného majetku, s vynimkou majetku, ktory je sicastou -
‘s . ‘s . [ . . Vydavky na dan z prijmov uctovnej jednotky, ak je ju mozné zaclenit do investi¢nych
penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov (-/+) Penazné toky z prevadzkovej B. 15.
A. 2.4 .. L " , . s . T ¢innosti (-)
¢innosti s vynimkou prijmov a vydavkov, ktoré sa uvadzaju osobitne v inych ¢astiach
prehladu pefiaZnych tokov (+/-), (siéet Z/S + A. 1.+ A. 2.) B. 16. Prijmy vynimoéného rozsahu alebo vyskytu vztahujlce sa na investiénu &innost (+)
PenaZné toky z prevadzkovej ¢innosti s vynimkou prijmov a vydavkov, B.17 Vdavky vnimoénéh hu alebo wWskytu vztahui . HEnd & £()
ktoré sa uvadzaju osobitne v inych astiach prehladu pefiaznych 2526572 | 6998 688 S ydaviky vynimoceneno rozsahu alebo vyskytu vztanujuce sa na investicnd cinnost (-
tokov (+/-), (sufet Z/S + A. 1. +A. 2.) B. 18. Ostatné prijmy vztahujuce sa na investiénu ¢innost (+)
A. 3. Prijaté aroky, s vynimkou tych, ktoré sa za¢lefiuju do investiénych €innosti (+) B. 19. Ostatné vydavky vztahujuce sa na investiénu ¢innost (-)
B. Cisté pefiazné toky z investiénej ¢innosti (sticet B. 1. a7 B. 19.) -740 379 -3025 038
A4 Vydavky na zaplatené aroky, s vynimkou tych, ktoré sa zaclefiuju do finanénych ¢innosti (-) -29 498 -24 494 Pefiainé toky z finanénej &innosti
AS Prijmy z dividend a inych podielov na zisku, s vynimkou tych, ktoré sa zaclefiuju do C.1 Periazné toky vo vlastnom imani (stcet C. 1. 1. az C. 1. 8.) 0 0
investi¢nych Cinnosti (+) c.1.1 Prijmy z upisanych akcii a obchodnych podielov (+)
A 6. Vyd?vkyvna’ vy;il.ateneldlwdendy ainé podiely na zisku, s vynimkou tych,ktoré sa zaclefiuju c.1.2 Prijmy z dalsich vkladov do vlastného imania spolo¢nikmi alebo fyzickou osobou, ktord je
do finanénych ¢innosti (-) -1 uétovnou jednotkou (+)
Pefiainé toky z prevadzkovej &innosti (+/-), (sicet Z/S + A. 1. aZ A. 6.) 2497 074 6974 194 1.3 Prijaté penainé dary (+)
A7 .\/ydav.kvy r’1a dgn z pnljmov uc.tovnvej !ednf)tky, slvynlmkou tych, ktoré sa zacleruju do 147 436 -1010 770 1.4 Prijmy z Ghrady straty spolo¢nikmi (+)
investi¢nych ¢innosti alebo financnych ¢innosti (-/+) . - — — . — - -
C15 Vydavky na obstaranie alebo spadtné odkupenie vlastnych akcii a vlastnych obchodnych
A.8 Prijmy vynimo¢ného rozsahu alebo vyskytu vztahujlce sa na prevadzkovu ¢innost (+) o podielov (-)
C.1.6 Vydavky spojené so znizenim fondov vytvorenych G¢tovnou jednotkou (-)
A.9 Vydavky vynimo¢ného rozsahu alebo vyskytu vztahujlce sa na prevadzkovu ¢innost (-)
C1.7 Vydavky na vyplatenie podielu na vlastnom imani spolo¢nikmi G¢tovnej jednotky a
A. Cisté pefiazné toky z prevadzkovej €innosti (+/-), (sticet Z/S +A. 1. az A. 9.) 2644510 5963424 o fyzickou osobou, ktora je uctovnou jednotkou (-)
PefiaZné toky z investicnej innosti c.1.8. Vydavky z inych dévodov, ktoré stvisia so znizenim vlastného imania (-)
B.1 Vydavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) -82 243 — — - — - - — —
Penazné toky vznikajuce z dlhodobych zavazkov a kratkodobych zavazkov z financnej
B.2 Vydavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -1293329 | -4347103 C.2. ginnost, (stiet C. 2. 1. a3 C. 2. 9.) -1886 108 | -1455615
Vydavky na obstaranie dlhodobych cennych papierov a podielov v inych Gétovnych -2.1 Prijmy z emisie dlhovych cennych papierov (+)
B. 3. jednotkdch, s vynimkou cennych papierov, ktoré sa povazuju za pefiazné ekvivalenty a 2.2, Vydavky na uhradu zdvazkov z dlhovych CP (-)
cennych papierov uréenych na predaj alebo na obchodovanie (-) Prijmy z Uverov, ktoré G¢tovnej jednotke poskytla banka alebo pobocka zahrani¢nej
C.2.3 banky, s vynimkou Uverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpecenie hlavného predmetu
B. 4. Prijmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+) éinnoysti (+y) posky P P
B.>. Prijmy z predaja dihodobého hmotného majetku (+) 635193 1322 065 Vydavky na splacanie Uverov, ktoré uctovnej jednotke poskytla banka alebo pobocka
Prijmy z predaja dlhodobych cennych papierov a podielov v inych G¢tovnych jednotkach, s C.2.4 zahrani¢nej banky, s vynimkou uUverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpecenie hlavného -1331200 | -1331200
B.6. vynimkou cennych papierov, ktoré sa povaZujd za pefiazné ekvivalenty a cennych papierov predmetu Cinnosti (-)
ur¢enych na predaj alebo na obchodovanie (+) C.2.5 Prijmy z prijatych péZiciek (+)
B.7 Vydavky na dlhodobé pozicky poskytnuté uctovnou jednotkou inej Uctovnej jednotke, C.2.6 Vydavky na splicanie pdiiciek ()
7. ktord je stcastou konsolidovaného celku (-) C.2.7 Vydav'ky n.a uh'radu zavézkov z pouzivania majetku, ktory je predmetom zmluvy o kipe 554 908 124 415
prenajatej veci (-)
B.8. _P”me 20 splac’a.nla fj!hoijbyCh pO.ZICIek ploskytnutych uctovnou jednotkou inej uctovnej Prijmy z ostatnych dlhodobych zévizkov a kratkodobych zavizkov vyplyvajicich z
jednotke, ktord je sucastou konsolidovaného celku (+) C.2.8 finan¢nej ¢innosti U¢tovnej jednotky, s vynimkou tych, ktoré sa uvédzaju osobitne v inej
Vydavky na dlhodobé p6zicky poskytnuté ictovnou jednotkou tretim osobam s vynimkou Casti prehladu pefiaznych tokov (+)
B. 9. dlhodobych poéziciek poskytnutych uctovnej jednotke, ktora je sucastou konsolidovaného Vydavky na splacanie ostatnych dihodobych zavizkov a kratkodobych zavizkov
celku (-) C.2.9 vyplyvajucich z financ¢nej ¢innosti Uctovnej jednotky, s vynimkou tych, ktoré sa uvadzaju
B. 10 Prijmy zo spldcania p6ziciek poskytnutych Gctovnou jednotkou tretim osobam, s vynimkou osobitne v inej Casti prehladu pefiainych tokov (-)
poziciek poskytnutych uétovnej jednotke, ktora je stcastou konsolidovaného celku (+) 3 Vydavky na zaplatené droky, s vynimkou tych, ktoré sa zaclefiujti do prevadzkovych
29/32 T &innosti (-) 30/32
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ca Vydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s vynimkou tych, ktoré sa za¢lefiuju 2304 457 | Informdcie o Spolo¢nosti s vyluénym pravom 0Odvoz a likvidacia odpadu a.s. |
" do prevédzkovych &innosti (-)
Cs Vydavky slvisiace s derivatmi, s vynimkou, ak st uréené na predaj alebo na obchodovanie, Spolocnosti nie je udelené vylu¢né pravo alebo osobitné prévo, alebo pravo poskytovat sluzby vo
alebo ak sa povazujui za pefiazné toky z investicnej Cinnosti (-) verejnom zaujme, pricom prijimajd nahradu za tdto ¢innost v akejkolvek forme.
C6 Prijmy suvisiace s derivatmi, s vynimkou, ak su uréené na predaj alebo na obchodovanie,
' alebo ak sa povaZuju za pefiazné toky z investi¢nej ¢innosti (+) .
Vysvetlivky:
Vydavky na dan z prijmov U¢tovnej jednotky, ak ich mozno zaclenit do finan¢énych ¢innosti .
C.7. ) 1. Dariové identifikacné Cislo (DIC) sa vypliiuje, ak ho ma G¢tovna jednotka pridelené.
2. Identifikacné ¢&islo organizacie (IC0) sa vypliiuje podla Registra organizacii vedeného Statistickym tradom Slovenskej republiky.
C.8. Prijmy vynimo&ného rozsahu alebo vyskytu vztahujlce sa na finanénu &innost (+) 3. Kéd SK NACE sa vypifia podla vyhlasky Statistického uradu Slovenskej republiky & 306/2007 Z. z., ktorou sa vydava Statisticka klasifikacia
ekonomickych €innosti.
, Lo 3 , L, § Y . , 4. Udaje, ktorymi su &islo telefénu, &islo faxu, e-mailova adresa, podpisovy zaznam osoby zodpovednej za vedenie tétovnictva a podpisovy
c.o. Vydavky vynimoc¢ného rozsahu alebo vyskytu vztahujlce sa na finan¢nu ¢innost (-) . . i Lo . (o i
zaznam osoby zodpovednej za zostavenie uctovnej zavierky, su dobrovolne vyplfianymi udajmi.
et % < ) . T . - 5.V €asti F 1,2,3 sa prvotnym ocenenim majetku v &asti rozumie jeho ocenenie podla § 25 zakona zdkona €. 431/2002 Z. z. o uétovnictve.
c Cisté pefiazné toky z financnej Cinnosti (sicet C. 1. a2 C. 9.) -4190 565 | -1455 615 6. V tabulkéch podla bodu 6 vysvetliviek Prilohy €. 3a k opatreniu €. 4455/2003-92 sa obsahova napli tabuliek podla a poéet riadkov v nich
D. Cisté zvysenie alebo &isté znizenie peniaznych prostriedkov (+/-), (sticet A + B + C) -2 286 434 1482771 uvadzajd podfa potrieb lctovnej jednotky.
Stav penaznych prostriedkov a periaznych ekvivalentov na zaciatku uctovného obdobia Pouzité skratky:
E. (+/-) 4 456 849 2974 078 CP - cenny papier
€. - Cislo
Stav periaznych prostriedkov a periainych ekvivalentov na konci tictovného obdobia DEM — dlhodoby finanény majetok
F. pred zohladnenim kurzovych rozdielov vygislenych ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje 2170415 | 4456 849 DHM — dlhodoby hmotny majetok
uétovna zavierka (+/-) DIC - dariové identifikaéné &islo
G Kurzové rozdiely vyéislené k pefiaznym prostriedkom a pefiaznym ekvivalentom ku dfiu, DNM - dlhodoby nehmotny majetok
’ ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka (+/-) oul —.dcers.k-a uctovna IEd“°t'fa’ )
Zostatok penainych prostriedkov a pefaznych ekvivalentov na konci tictovného obdobia :(co - 'd:nt'flll(:cne c'flo organizacie
., . . v s v . . s sz ons. - Konsolidovany
H. upraveny o kurzové rozdiely vyéislené ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka| 2 170 415 4 456 849 MUJ - materské Gétovnd jednotka
(+/-) OP - opravna polozka

Informdcie o Spolo¢nosti podla § 23d ods. 6 zakona

Odvoz a likvidacia odpadu a.s.

Spolo¢nost nie je Spolo¢nostou, ktorych ¢innost je zaradend do kategérie priemyselnej vyroby podla
osobitného predpisu a ktorych Cisty obrat za bezprostredne predchadzajuce uctovné obdobie bol vacsi
ako 250 000 000 eur.
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p.a. - per annum

PSC - postové smerovacie &islo
UJ - Gétovna jednotka

VI —vlastné imanie

ZI - zakladné imanie
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